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  TULEMAS

• 1. juuni-31. august Ra-
vila lasteaia Mõmmide rühma 
5.-7.-aastaste fotonäitus “Tere, 
kevad!” Kose raamatukogus

•  6. juuni kell 10.00-
15.00 pärandipäev Ravila kas-
tellis

• 13. juuni kell 13.00 Oru 
põhikooli lõpuaktus

Kell 20.00 suve avapidu 
Aasumäel. Laululava avamine!

•  17. juuni kell 18.00 
rändnäituse “Meie sümbolid” 
avamine Kose raamatukogus 

• 18. juuni kell 18.00 Ar-
du kooli lõpuaktus

• 19. juuni kell 18.00 9. ja 
12. klasside parimate õpilaste 
vastuvõtt Kose kultuurikesku-
ses (kutsetega)

• 20. juuni kell 11.00 Ko-
se valla meistrivõistlused ker-
gejõustikus

Kell 20.00 Oru jaanituli
• 21. juuni kell 17.00 Ko-

se gümnaasiumi 9. klassi lõ-
puaktus

• 22. juuni kell 17.00 Ko-
se gümnaasiumi 12. klassi lõ-
puaktus

Kell 21.00 Kose-Uuemõisa 
jaanituli

• 23. juuni kell 18.00 pär-
gade asetamine vabadussõja 
sambale Kose kalmistul

Kell 19.00 Ojasoo jaanituli
Kell 20.00 Kose jaanituli

Kose päevakeskus

• 10. juuni väljasõit Käsmu 
ja Võsule

• 15. juuni ekskursioon Kei-
la-Joale, väljasõit kell 8.00 park-
last

• 16. juuni kell 13.30 in-
kotuba

•  24. juuni algab Kreeka 
reis
Ravila mõis

•  7. ja 14. juuni kell 
17.00 keraamika

• 10. juuni kell 18.00 ke-
raamika

• 12. juuni kell 18.00 kä-
sitöökambri avamine

• 20. juuni kell 12.00 mõi-
sakohviku avamine, tortide ja 
küpsetiste degusteerimine. Tor-
tide ja cateringi tellimine lõpu-
pidudele tel 507 8055 või info@
ravilamois.ee

•  25. juuni kell 18.00 
kontsert: Eda Kyrkokör Rootsist, 
Kose valla naiskoor “Krõõt”

Kell 19.00 Ravila jaanituli 
Ravila mõisa pargis

• 28. juuni kell 19.00 kul-
tuurikohvik: Jüri Matvei foto-
näituse “Mees ja naine” avami-
ne

Kose va
kogukon
turvalis
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Vallavalitsuse tegemistest viie kuu jooksul | KOSE KUTSUS KÜLLA, KÜLALISED TULID | Kõik suur sünnib aeglaselt ja märkamatult kasvades

Koostamisel on Kose valla
terviseprofiil, palume täisealistel 

elanikel vastata anonüümsele 
küsimustikule, mis aitavad pare-
mini planeerida terviseedendus-
likku tegevust. Küsimustiku leiad 

Kose valla kodulehelt.

 Kose lauluväljaku renoveeri-
mistööde esimene etapp on lõp-
penud ja 13. juunil toimub lau-
lulaval suve suur avapidu ja lau-
luväljaku avamine.

Väravad avatakse kell 20.00, 
toitlustust pakub isuäratava 
menüüga kohvik “Kohalik”, plat-
sil on palju istekohti ja kellel 
soovi, siis lubatud on ka oma 
piknikukorv kaasa võtta. Kell 
20.45 toimub laululava avami-
ne. Kell 21 alustab ansambel 
Curly Strings, peale nende esi-
nemist mängib tantsuks Kara-
vani hõbekõri Karl Madis. Kont-
sertprogrammi lõpetab popu-
laarne laulja Karl-Erik Taukar 
ning peo lõpus on kõik oodatud 
tantsima retrodiskole.

Piletid suve avapeole on eel-
müügis Kose kultuurikeskuse 
kassas ja Piletilevi müügikohta-
des hinnaga 11 eurot.

23. juunil toimub lauluvälja-
kul Kose Jaanituli. Kl 18.00 toi-
mub Kose kalmistul vabadussõ-
ja samba juures presidendi süü-
datud võidutulest jaanitulede 
süütamiseks leegi edasiandmi-
ne. 

Kell 20.00-21.00 esineb 
Aasumäel Kose pasunakoor, Ko-
se valla rahvatantsijad ja laul-
jad folkloorse kavaga. Üheskoos 
loitsitakse lõke põlema orien-
teeruvalt kl 21.00. Kohapeal on 
müügil söök-jook ning toimu-
vad auhinnamängud ja võistlu-
sed. Esineb ansambel Folksell, 
õhtut juhib Sulo Särkinen, pea-
le bändi disko, Tre.ee dj-dega. 
Sissepääs Kose Jaanitulele kõi-
gile tasuta! | Siim Pohlak

 “Eks meid endidki arengu sel-
line käik esialgu natuke üllatas,” 
kõneleb klaveritehnik Juhan 
Tõhk Äksi endise meierei ava-
ras aias. Mõtlikult. Nagu mõt-
leks kõigile nendele sündmus-
tele, mis siin aias, aga veel enam 
avaras maakivist hoones läbi sa-
jandi juhtunud on. 

“Aga oma valikut pole me ka-
hetsenud, kuigi paljud inimesed 
ikka veel imestavad,” tähendab 
Heli Mõttus, ühes isikus osa-
ühingu Klaverite Kants tegev-
juht ja klaverimeistri elukaasla-
ne. 

Nende jaoks algas kõik aas-
tal 2006. Siis rajati oma firma. 
Ja nagu nimigi näitab, kavatse-
ti tegelema hakata just klaveri-
tega.

“Olen diplomeeritud diri-
gent, töötanud kaua aga Tallin-
na Klaverivabrikus, pidanud ka 
metsasarve- ja pianistiametit,” 
mõtiskleb mees, kes nüüdseks 
on üks vähestest Eesti atestee-
ritud klaveritehnikutest – see 
tähendab, et peab oskama pilli 
nii häälestada, seadistada kui 
remontida.

Pankrotipesas hoones 

Alustati selle kõigega Viimsis, 
korrusmaja keldrisaalis. Seal sai 
klaveri saatel ehk tantsida, mit-
te aga kalleid pille remontida – 
ruumi jäi väheseks. 

“Noored on seda liiga 
keeruliseks, aega-
nõudvaks pidanud,” 
arvab meister.

“Siis kuulsimegi, et Äksi kan-
dis on müügis vana meierei, 
meie vajadusteks piisavalt avar, 
saab ise elada ja tööd teha,” 
meenutab toonaseid valikuid 
Heli Mõttus.

Nii see ajalooline maja pank-
rotipesast välja ostetigi. Kes sel-
lest auväärsest, Äksi Ühispiima-
talituse poolt 1912. aastal raja-
tud hoonest – mis kolhooside 
ajastul oli ka kohaliku kolhoosi 
meierei – midagi ka teha tahtis, 
lõpetas valusa pankrotiga. Hoo-
ne oli seisnud juba 10 aastat 
tühjana, akende ja usteta. Hin-
nad olid 2007. aastal aga kinnis-

varamullile vastavalt kõrged.
“Ostsime hoone ära, hakka-

sime remontima. Varsti toodi ka 
esimesed remonti vajavad pillid 
majja,” meenutab klaveritehnik. 
Aasta pärast, mil kinnisvaramull 
lõhkes, kõlasid remonditud kla-
verite helid minoorsemalt, kui 
pillimeister kuulata tahtnuks. 
Masu oli tööd vähemaks võtnud, 
aga pank tahtis ikka oma.

Kasvas majandus, hakkas jäl-
le kasvama ka tellimuste arv – 
aastas remonditakse ja restau-
reeritakse klaverikojaks saanud 
vanas meiereis praegu ligi pool-
sada pilli, tööd antakse kuuele 
inimesele – nii palju erinevate 
spetsialistide oskusi vajab ühe 
klaveri kordategemine.

“Nende kuue seas oleme ka 
meie ise,” täpsustab Heli Mõt-
tus.

“Mina lugesin ükspäev meil 
sees olevad pillid kokku – sain 
43, seda on rohkem kui Eesti 
Rahvuslikul Klaverimuuseumil,” 
teab Juhan Tõhk. Kõige kaugem 

remonti vajav, unikaalne Bechs-
teini kabinetklaver on tulnud 
USA-st, kõige enim tuleb neid 
Eestist ja siis Brüsselist.

Omamoodi amet 

Uut ehitada on lihtsam, kui va-
na remontida – seda teab kõige 
paremini pillimeister, kes re-
montinud nii ajaloolist maja kui 
ajaloolisi klavereid. Majal paned 
kivi paika ja see jääb, klaveril on 
aga 88 klahvi. “Seadistades üht 
klahvi, tuleb seda korrata kõigi 
klahvidega, seega 88 korda. Ühe 
klaveri restaureerimiseks kulub 
keskmiselt 3-4 kuud,” kõneleb 
Juhan Tõhk klaveritehniku töö 
eripäradest.

Milline on aga haruldaseim 
pill, mida teinud olen, jääb kla-
veritehnik mõtteisse.

“Küllap üks 18. sajandi lõpus 
Saksamaal valmistatud pill,” ar-
vab ta siis. See oli ehitatud nii, 
et tuli remontimiseks päris 
algosadeks laiali võtta. Klaver 
koosneb 12 000 detailist ja kõi-

ki neid tuleb teada. Vanade pil-
lide kõrval on tulnud remonti-
da aga päris moodsaid, Jaapanis 
toodetud Yamaha ja Kawai uu-
simaid mudeleid.

Igal heal meistril on tavali-
selt ka sellid-õpipoisid. 

“On Klaverite Kantsiski käi-
dud ametit proovimas, aga noo-
red on seda liiga keeruliseks, ae-
ganõudvaks pidanud,” arvab 
meister. Ega maailmaski palju 
klaverimeistrite dünastiaid tea-
ta. Sakslastest isa-pojad 
Steinwayd rajasid maailmakuul-
sa firma. Rohkem aga... See nii 
spetsiifline ja harv elukutse, ar-
vab klaverimeister oma ametist.

“Sellepärast paljud imesta-
vadki, et linna lähedal mugava 
kodu müüsime, tulime maale 
vana meiereid taastama ja kla-
vereid remontima,” ütleb Heli 
Mõttus.

“Aga me pole valikut kahet-
senud,” lisab klaveritehnik Ju-
han. | Ülo Russak, kose@harjuelu.
ee

 2018. aastal tähistame ühes-
koos Eesti Vabariigi 100. sünni-
päeva. Ettevalmistused on ala-
nud ja käima on lükatud mit-
meid ühiseid ettevõtmisi.

www.ev100.ee kodulehel on 
näha senised tegemised ja ühis-
kingituste tegemiseks loodud 

keskkond, millega on võimalik 
liituda. Rõõm on tõdeda, et Ko-
se vallast on tänaseks EV 100 te-
gemistega liitunud Viskla küla, 
kelle poolt on algatatud tore kii-
gepargi ehk kiikla rajamise idee 
Viskla külaplatsile. Samuti on 
programmi “Igale lapsele oma 

pill” raames projekti esitanud 
Kose Muusikakool ja Kose Pasu-
nakoor.

Kõigil, kes on huvitatud, et 
Viskla külla kiikla saaks rajatud 
ja muusikakollektiivid saaksid 
uusi pille juurde, on võimalik 
eelnimetatud projekte ka omalt 

poolt toetada.
Jätkuvalt oodatakse eelmai-

nitud kodulehele lisama vahvaid 
ettevõtmisi, millega on võima-
lik tuua EV 100 tähistamine lä-
hemale meie kogukonnale, kü-
lale, elanikele. | Kose vallavalit-

sus

Võidutulest
süttivad külade 
jaanituled

 23. juunil, võidupühal, toi-
mub Maakaitsepäev Tabasalus. 
Seal toimub presidendi poolt 
süüdatud võidutule vastuvõtmi-
ne ning üleandmine. Kosel an-
nab vallavanem Merle Pussak 
presidendi poolt süüdatud või-
dutule üle külade esindustele 
23. juunil kl 18.00 vabadussam-
ba juures (Kose kalmistul). Va-
badussamba jalamile asetatak-
se pärjad, esineb Kose Pasuna-
koor.

Kose valla külades toimuvad 
jaanituled:

20. juuni kell 20.00 Oru jaa-
nituli, 22. juunil kell 21.00 Ko-
se-Uuemõisa jaanituli, 23. juu-
nil kell 20.00 Kose jaanituli, 23. 
juunil kell 19.00 Ojasoo jaani-
tuli, 25. juunil kell 18.00 Ravila 
jaanituli.

Täpsem info www.kosevald.
ee. | Kose vallavalitsus

Suvepeod ja 
kontserdid Kose 
lauluväljakul

EV 100 ootab kingitusi

Klaverite ja inimeste kants
Mis seob kunagist Äksi piimaühistut tänapäevase moodsa klaverikunstiga? See 
võiks olla miljoni euro küsimus, kui ei leiduks väga lihtne, samas üllatav seletus.

Klaveri Kantsi OÜ meeskond: klaveritehnik Juhan Tõhk (paremal), Heli Mõttus ja klaveri keelestaja Jaanus 
Randveer, kes on seda harva esinevat ametit pidanud pea pool sajandit.

Foto: Ülo Russak
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 Emadepäeva eel valis Kose 
Lions Klubi esimest korda aas-
ta ema. Mitme nominendi seast 
valiti Kose Aasta Ema väärikat 
tiitlit kandma Oru lasteaia Me-
simumm abiõpetaja Ülle Kalju-
rand.

“Ülle on üle kasvatanud kuus 
väga tublit last ja on nüüd nõu 
ja jõuga toeks kahe lapselapse 
kasvatamisel, peagi saab ta veel 
kolmandagi maimukese vana-
emaks,” kõneleb kolleegist Oru 
lasteaia juhataja Evelin Hall. 
Lasteaia kollektiiv Ülle Kalju-
ranna aasta ema tiitli nominen-
diks ka esitas. “Ülle on hästi 
hoolitsev, tasakaalukas, kõigi 
jaoks leidub tal alati hea soe sõ-
na,” põhjendab juhataja valikut.

“Siin lasteaias on mul rüh-
mas 16 last,” ütleb värske aasta 

ema ise, kes 9. aastat lasteaias 
töötab “Kõigi jaoks peab alati ja-
guma tähelepanu ja aega, head 
sõna ja südant.” Selline on olnu 
tema juhtmõte ka oma lapsi 
kasvatades. Mõelda tuleb kõigi-
le ja kõigele, osata jagada raha 
ja hellust, planeerida aega. Suu-
res peres muidu ei saa. Enne 
Orule kolimist töötas aian-
dusagronoomi haridusega Ülle 
linnas müüjana. “See polnud 
aga päris see,” ütleb aasta ema, 
kelle meelistegevuseks on aia-
kujundus ja käsitöö. Kodutalus, 
Orust neli kilomeetrit Tammi-
ku poole, peetakse koos abikaa-
saga ka koduloomi. Veel meel-
dib Ülle Kaljurannnale tantsida, 
jalga käib ta keerutamas Oru kü-
lakeskuses teiste Oru Memme-
dega. | Kose Teataja

Kose vallavolikogu istung 21.05.2015

Istungist võtsid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Vello Jõgisoo, Aare 
Mölder, Alvar Kasera, Janno Jöffert, Eero Leedma, Tiiu Lõoke, Tiit 
Mae, Olja Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Kalle 
Pormann, Ruttar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas volikogu esi-
mees Uno Silberg.
Lõpetati “Ida-Harjumaa jäätmekava 2015-2020” teine lugemine, anti 
tähtaeg täiendavate muudatuste sisseviimiseks ning suunati jäät-
mekava kolmandale lugemisele järgmisel volikogu istungil.
Võeti vastu määrus nr 69 “Toimetulekutoetuse määramiseks eluruu-
mi alaliste kulude piirmäärade kehtestamine”. Määrus jõustub 
01.06.2015.
Otsusega nr 179 otsustati koormata isikliku kasutusõigusega Eesti 
Lairiba Arenduse Sihtasutuse kasuks Kose vallale kuuluvad ja elekt-
roonilise side võrgu ehitamiseks ning hooldamiseks vajalikud kinnis-
tud.
Otsusega nr 180 otsustati omandada Kose vallale Harmi-Ojasoo tee 
L1.
Otsusega nr 181 otsustati korraldada Kose alevikus aadressil Haridu-
se 1/Pikk tn 22 asuvate ruumide, üldpinnaga 38,8 m2, suuline enam-
pakkumine nende rendile andmiseks.
Otsusega nr 182 otsustati omandada Kose vallale Ardu alevikus 
Veehoidla teel asuvad transpordimaa sihtotstarbega kinnistud.
Otsusega nr 183 anti arvamus Harju maavanemale Vilama külas asu-
va Karja kinnistu ning Vahetüki külas asuva Jõemetsa kinnistu 
omandamiseks.
Otsusega nr 184 otsustati taotleda Kose valla omandisse Triigi külas 
asuvate peremehetuks tunnistatud Söödi talu hoonete alune maa.
Võeti vastu määrus nr 70 “Kose valla üldhariduskoolide palgakorral-
duse kooskõlastamise delegeerimine vallavalitsusele”.
Määrusega nr 71 muudeti Kose vallavolikogu 27.03.2014 määrust nr 
26 “Müügipileti hinna kehtestamine”.

Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 18.06.2015 kell 
15.00 Kose kultuurikeskuse väikeses saalis.
Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest 
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla ko-
dulehelt kosevald.ee märksõna “volikogu/protokollid” ja “volikogu/
vastuvõetud/otsused/määrused” alt.

 2014. aasta kevadel tegi Ko-
sejõe kooli huvijuht Kahro Kivi-
lo ettepaneku tulla oma lau-
lulastega Viskla külakeskusesse 
esinema. Põnevust oli palju, kui 
Kosejõe kooli mujal tänavapil-
dist ammukadunud rohevalge 
PAZ-buss külavahelisele teele 
jõudis. Sinises kampsikus pois-
tekoori poisse oli suuremaid ja 
väiksemaid, kõik laululusti täis 
ning sekka esinesid ka mõned 
tüdrukud oma lauludega. 

Kohe esinemise lõpus lepiti 
kokku, et Viskla lapsed on järg-
misena külla oodatud ja nii star-
tisidki kahe nädala pärast Ko-
se-Uuemõisa poole kuus autot 
koos suuremate ning väiksema-
te visklakatega. 

Viskla lapsed esinesid laulu-
de, klaveripalade, akordionilu-
gude ja flöötidega. Lisaks neile 
astusid lavale ka külamehed, kes 
olid mõni nädal varem alusta-
nud suupilli õpinguid. 

Õhtu lõppes ühiste laulu-
mängude ja -tantsudega. Emot-
sioon oli kõigil laes. Suur oli 
meie laste üllatus, kui kasvata-
ja ütles, et nüüd on aeg maga-
ma minna. Tekkis küsimus, kas 
siis Kosejõe kooli lapsed ei lä-
hegi ööseks koju? 

Koju jõudes muljetasid Visk-
la lapsed veel koduväravas ja te-
gid ettepaneku hakata Kosejõe 
kooli sõpruskülaks ning sügisel 
jätkata kohtumistega. 

Uue õppeaasta alguses kut-
sus Kosejõe kool visklakaid 
mänguõhtule. Viskla lapsi võe-
ti suure aplausiga vastu, olime 
väga oodatud külalised. Õhtu 
lõppedes olime väsinud aga õn-
nelikud, Kahrol tuleb mänge na-

gu varrukast, vägev mänguõhtu 
oli. Ühiselt söödi kehakinnitu-
seks veel küpsist ja morss kulus 
selle rahmeldamise peale ära. 
Lahkuminekukallistused ei taht-
nud kuidagi lõppeda.

Nüüd on aasta möödas. Ap-
rillis käisime jällegi Kose-Uue-
mõisas külas, kus esinesid kor-
damööda Kosejõe kooli õpilased 
ja Viskla lapsed ning siis läks 
jälle tantsuks lahti. Ka kaasa-
võetud isad olid tantsust võh-
mal ja olid üllatunud Kahro 
suutlikusest. 

Mais oli kohtumine Visklas, 
kus kuulati Kosejõe kooli erine-
vate klasside etteasteid ja tüd-
rukute kaunist soololaulu. Ole-
me õppinud vastastikku ükstei-
se laule, R. Rannapi “Vana vak-
sal” läks kõigile peale. Väiksed 
suupisted ja jahutav jook kulus 
pärast tormilist tantsu ära.

Kui kõik ära kallistatud ja Ko-
sejõe kooli õpilased oma vah-
vasse bussi läksid, siis Viskla 
lapsed unistasid – oleks meil ka 
selline vahva buss! Ja taas oo-
datakse sügisest uut kohtumist.

Aitäh Kosejõe kooli õpilaste-
le ning Kahro Kivilole ja Tiina 
Manderile! | Visklakad

Viskla küla sõpruskool on Kosejõe

 Aeg jookseb armutult ja aas-
ta on varsti poole peal, kohe-ko-
he on koolide lõpupeod ja jaa-
nituled ning ees ootab soe suvi. 
Annan siinkohal väikese ülevaa-
te vallavalitsuse tegemistest. 

30. aprillil toimus järjekord-
ne kohtumine ettevõtjatega, 
seekord juba teine. Esimene et-
tevõtjate hommikukohv leidis 
aset mullu 28. novembril Oru 
külas BO:KA pubis. Siis sai kok-
ku lepitud, et sellised kokkusaa-
mised ettevõtjatega toimuksid 
vähemalt kaks korda aastas (ke-
vadel ja sügisel). 

Esimesel kokkusaamisel no-
vembris olid teemadeks:

• ülevaade Kose valla üldpla-
neeringu koostamisest (arhitekt 
Tiit Viirelaid) ja 

•  ülevaade MTÜ Ida-Harju 
Koostöökoja järgmise perioodi 
tegevusest (MTÜ Ida-Harju te-
gevjuht Tiina Sergo).

Seekordse, 30. aprilli kohtu-
mise teemadeks olid: 

• ülevaade Kose valla eelar-
vest ja selle koostamise põhi-
mõtetest (finantsjuht Ellen
Pärm), 

• ehitusnõunik Joe Tamme ja 
arhitekt Tiit Viirelaid rääkisid 
ehituslubadest, kasutuslubadest 
ja nende taotlemisest, samuti 
selgitasid ametnikud planeeri-
mistegevust vallas. 

Selliste kohtumiste käigus on 
võimalik tutvustada vallavalit-
suse töid ja tegemisi ning saa-
da tagasisidet ja täiendavat in-
formatsiooni ettevõtjatelt. 

Kõik ettevõtjad on oodatud 
edaspidi kaasa rääkima nendel 
kohtumistel, sest nagu arutelu-
de käigus välja tuli, siis ka ette-
võtjatel on omavahel koostöö 
võimalusi päris palju. 

Kaasavast eelarvest 

Kaasav eelarve on esimesi sam-
me, kuidas teha valla finants-
planeerimine läbipaistvamaks 
ja inimestele rohkem arusaada-
vamaks. 

Esimest korda Kose valla aja-
loos rakendame valla eelarve 

koostamisel kaasava eelarves-
tamise põhimõtet. See tähen-
dab, et iga vähemalt 16-aasta-
ne vallakodanik saab otseselt 
mõjutada või ise kujundada eel-
arvet. Eelarves on 7000 eurot 
määratud vallaelanike poolt pa-
kutud ideede realiseerimiseks. 
Igaühel oli võimalus mõelda ja 
teha ettepanek, mida ta sooviks 
vallas rajada, korrastada või kor-
raldada.

Sellel aastal ootasime kaasa-
va eelarve ettepanekuid 20. mai-
ni, laekus 15 ettepanekut ja 
need on järgmised:

1. Noored arvuti tagant õue! 
Kose pallimängude väliväljaku 
korrastamine, uute korvide, aia 
ja väravate lisamine

2. Viskla kiikla rajamine. 
3. Mängulusti Oru lasteaia 

õuealale. 
4. Kose lasteaia õueala pro-

jekteerimine. 
5. Habaja noortekeskus/noor-

temaja. 
6. Puhka jalga! Kose kesku-

sesse on vaja rohkem pinke, et 
kauplustest, apteegist, kirikust, 
surnuaiast, bussipeatusest tuli-
jal oleks võimalik jalgu puhata. 

7. Väikevormide konkurss Ko-
se valla alevikele ja küladele.

8. Kose keskuse arhitektuu-
rikonkurss.

9. Infotahvlid Kose valla ale-
vikele ja küladele.

10. Välikaardid Kose valla 
alevikesse ja küladesse.

11. Puhkela rajamine (rajada 
puhkeala pinkide, laudade ja 
grillikohaga Pirita jõe kääru).

12. Seikluspargi rajamine 
võimalusel Pirita jõe äärde koos 
rippsilla ja loodusrajaga. 

13. Koerte jalutusplats Ko-
se-Uuemõisa.

14. Disc-golfi pargi rajamine 
Kosele.

15. Oru küla vabaõhulava. 
Vallavalitsus teeb ettepane-

kute esmase analüüsi ja esitab 
koos omapoolse arvamusega lä-
bivaatamiseks kaasava eelarve 
komisjonile. 

Komisjoni koosseisu kuulu-
vad kõik allavolikogu alaliste 
komisjonide esimehed ja valla-
valitsuse esindaja. Komisjon jä-
tab kõrvale need ettepanekud, 
mis ületavad selgelt 7000 euro 
suuruse eelarve. Samuti võib ko-
misjon sarnaseid ettepanekuid 
liita ja täiendada. Komisjon sel-
gitab välja ettepanekud, mis 
pannakse rahvaküsitlusele. En-
ne rahvaküsitluse algust on et-
tepanekute tutvustamise info-
päev, mis toimub 16.06 kell 
17.30 Kose Kultuurikeskuses. In-
fopäeval antakse ettepanekute-
le esitajatele võimalus oma 
ideid tutvustada. 

Rahvaküsitlus toimub elekt-
rooniliselt või paberkandjal, kus 
iga vähemalt 16-aastane isik, 
kelle elukoht on Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel hääletami-
se hetkel Kose vallas, saab hää-
letada ühe endale kõige meele-
pärasema idee poolt. Elektroo-
niliselt on võimalik hääletada 
ID-kaardiga Kose vallavalitsuse 
kodulehel, paberkandjal hääle-
tamise kohad määratakse valla-
valitsuse poolt. 

Teostatakse see ettepanek, 
mis rahvaküsitluse tulemusena 
sai enim hääli.

Kose kergliiklusteest 

Vallavalitsus on esitanud prio-
riteetsed projekti-ideed maa-
konna piirkondade konkurent-
sivõime tugevdamise tegevus-
kava juurde, mille jaoks planee-
ritakse vahendeid taotleda piir-
kondade konkurentsivõime tu-
gevdamise investeeringute 
meetmest. 

Üks olulisemaid projekte Ko-
se valla jaoks on Kose-Kuiva-

jõe-Kose-Uuemõisa kergliiklus-
tee. Praegu on käimas kergliik-
lustee projekteerimine. Projek-
teerija leidmiseks viis vallava-
litsus läbi riigihanke, mille või-
tis Novarc Group AS. Kose-Kui-
vajõe-Kose-Uuemõisa kergliik-
lustee projekt valmib 15. augus-
tiks. 

Kose avalikust ruumist

Olemasolevaid avaliku ruumi 
elemente on Kose alevikus vä-
he, mistõttu vajab aleviku ava-
lik ruum kaasajastamist. Samu-
ti on oluline siduda aleviku eri-
nevad osad (kiriku piirkond, kul-
tuurikeskuse ja koolimaja piir-
kond, teeninduspiirkond) üht-
seks tervikuks, millest peegel-
duks kohalik, kuid teistest asu-
latest eristuv omapära. 

Eeltoodud eesmärkide saa-
vutamiseks vajasimegi Kunsti-
akadeemia abi, et magistritöö 
raames viidaks läbi põhjalik ale-
viku analüüs ning pakutaks väl-
ja maastikuarhitektuurne ku-
junduslahendus, mis seoks lä-
bivate motiivide ja materjalide 
kaudu piirkonnad ühtseks ter-
vikuks, parandaks olemasolevat 
ruumikvaliteeti ja korrastaks 
ühenduste toimimiseks vajami-
nevad teed ja tänavad, et seelä-
bi rõhutada ja tugevdada kodu-
koha identiteeti.

Lahenduse otsimisega alus-
tasime aasta alguses. Käisime 
Kose aleviku avaliku ruumi ku-
jundamise ideed tutvustamas 
koos arhitekt Tiit Viirelaidiga 
Eesti Kunstiakadeemia arhitek-
tuuriteaduskonna õppejõudu-
dele. 

5. mail toimunud infopäeval 
esitlesime Kose valda ja Kose 
alevikku järgmise õppeaasta 
magistritöö tegijatele. 

Kunstiakadeemiale annavad 
tudengid oma koostööprojekti-
de teemasoovidest teada 10. au-
gustiks ning septembri esime-
sel nädalal on konkreetselt sel-
ge, kes millise teemaga tegele-
ma hakkab. | Merle Pussak, valla-
vanem

Vallavalitsuse tegemistest 

Kosejõe kooli mujal tänavapildist 
ammukadunud rohevalge PAZ-
buss koos lastega.

Foto: erakogu

Foto: Meelis Saar

Koos Kose Aasta Emaga 2015 on pildile jäänud lapselapsed Kristal ja 
Mike ning tütred Kaidi (tagumises reas vasakul) ja Elis-Anett, samuti 
pojad Kaspar ning Sander ning minija Kätlin.

“Südant ja aega peab jagama”
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  Kose kevadlaat toimus sel 
aastal juba 19. korda, nendest 
viimased kolm aastat on üritus 
toimunud “Kose kutsub külla” 
raames. Lions klubi on aidanud 
laatasid igal aastal korraldada, 
et läbi erinevate tegevuste ko-
guda annetusi heategevuspro-
jektide toetuseks.

Siinkohal täname kõiki spon-
soreid, kes sel aastal heatege-
vusloteriile oma teenuste või 
toodetega õla alla panid: 
A-Vorst OÜ, AS Balbiino, AS 
Kaiu EKO, Eesti Jalgpalli Liit, 
Halver Mööbel OÜ, Kolu pood, 
Kõue Mõis OÜ, Lightfood OÜ, 
Mööbel Sinule OÜ, Nurme Loo-
duskosmeetika OÜ, Nõrava Pa-
kend OÜ, Oxforell OÜ, Olde, Pu-
re Line Product OÜ, Roogoja 
aiandustalu, Roosoja aiandus-
talu, Sadevälja aiandustalu, 
Swedbank AS, Tõnise puukool, 
Vibuklubi Sagittarius. 

Sel aastal kogus Lions klubi 

ühtekokku 977 eurot. Tulu saa-
di parkla piletite müügist, lote-
riist, vanavara müügist ja toit-
lustamisest. Lions klubi on 15 
aasta jooksul heategevusprojek-
tidesse suunanud peaaegu 
17 000 eurot. Toetatud on Maar-
ja küla, Kose valla puuetega las-
te laagreid, erinevaid noorte al-
gatusi ja muusikakollektiive, 
mänguväljakuid, Maheda muu-
sika õhtuid jt väiksemaid üritu-
si.

Kose Lions Klubi heategevu-
se missioon on toetada Kose 
valla lapsi ja noortele suunatud 
sündmusi.

Kui noortel on häid mõtteid 
ja algatusi, mida kogukonna 
jaoks ellu viia, siis sponsorluse 
taotlemiseks tuleb klubi juha-
tusele esitada vabas vormis 
põhjendatud avaldus. Täpsemalt 
küsi infot klubi sekretärilt (De-
mis Voss, tel 53314025, demis@
heak.ee). | Kose Lions Klubi

 Alates 1. aprillist töötab Ko-
se valla piirkonnapolitseiniku-
na Rain Puks. Raini elukohaks 
on Rae vald. Alates 2013. a no-
vembrist töötas Rain Ida-Harju 
politseijaoskonna patrullpolit-
seinikuna. Enne politseiteenis-
tusse astumist töötas Rain ca 15 
aastat kindlustussektoris kah-
jukäsitluse juristina ja hiljem si-
sekontrolli osakonnas. Rain oli 
ka enne politseiteenistust olnud 
kaks aastat aktiivne abipolitsei-
nik. Raini hobideks on laskes-
port ja jalgrattasõit. 

Uuel ametikohal on ta teinud 
juba tähelepaneku, et Kose val-
la rahvas on kokkuhoidev kogu-
kond, kes väärtustab kõrgelt 
meie kõigi üldist turvalisust, pa-
nustades sellesse nii aktiivse 
abipolitseinikuna või tähelepa-
neliku kodanikuna, tehes igas 
olukorras koostööd politseiga. 
Rainil on hea meel tõdeda, et 
valla rahvas ei ole passiivne ja 
ei jää pealtvaatajaks olukorras 
ja juhtumites, millest on vaja 
politseid teavitada, et tagada 
turvalisus ja heaolu. 

Piirkonnapolitseinik võtab 
elanikke vastu teisipäeviti kell 
16.00-18.00 aadressil Hariduse 

2A, Kose alevik, Kose konstaab-
lipunkt. Samuti on võimalik 
piirkonnapolitseinikuga kontak-
teeruda telefoni: 6 124 658; 
e-post: rain.puks@politsei.ee. 
| Marili Tammiste

 MTÜ Võtikmetsa Hobikoda on 
võtnud südameasjaks uurida ja 
säilitada kohalikku rahvuslikku 
käsitööd. Kuna rahvariiete uu-
rimine ja muuseumi esemete 
järgi tegemine on suur ettevõt-
mine, sai Kohaliku Omaalgatu-
se Programmi projekt kirjuta-
tud. Nüüdseks on valminud pro-
jekti käigus Kose kihelkonna pä-
ritolu rahvariided (seelik, käi-
sed, tanu, vöö koos kaheksa eri-
neva kirivöö näidisega, paar kin-
daid ja sukki), mis on tehtud 
muuseumi esemete järgi, origi-
naalilähedaste esemetena, koos 
mustrite, materjalide ja õigete 
värvitoonidega (õppematerjali-
dena). Saadud infot kasutatak-
se tulevikus vihiku koostamisel. 
Kõiki esemeid saab tulla vaata-
ma ja uurima Võtikmetsa Käsi-
töömajja Lööra külas.

Oma kodukandi 
pärandit peaks
tundma iga siin elav 
inimene

Alates 1. maist on Kose ko-
gukonnal olemas sotsiaalne tee-
nus – Kose kihelkonna rahva-
riiete konsultatsioon.

Töö on alles alguses, sest 
Eesti Rahva Muuseumis Tartus 
on esemeid minimaalselt: seal 
on näiteks ainult üks paar kin-
daid, nüüdseks on nende koo-
pia meil Võtikmetsas olemas. 
Tulevikus soovimegi, et Võtik-
metsa Käsitöömajas on võima-
likult palju koopiaesemeid, mi-
da saame tutvustada järeltule-
vale põlvkonnale. Oma kodu-
kandi pärandit peaks tundma 
iga siin elav inimene, see on aja-
lugu, mida peame tundma. 

Siinkohal kutsumegi üles 
oma vanu esemeid kapi põhjast 

välja otsima ja andma meilegi 
leidudest teada. Infot ootame 
Eesti-aegsete tekstiilesemete, 
ehete, vööde, kottide, jalanõu-
de kohta. Vahest tundub, et üks 
tükike seelikust ei ole midagi 
väärt, sest ainult riba alles. Kui 
on aga teada, et seelikut kanti 
näiteks 1890. a ja teada on ka 
kandja, on see juba väärt info. 
Kui annate meile leiust teada, 
tuleme kohale, pildistame ja 
joonistame esemed, mustrid, 
kirjutame üles legendid (kui on 
teada tegemise aeg, tegija, oma-
nik jne). Juhul kui Te ei oota 
oma koju külalisi, saate tuua 
esemed Võtikmetsa Käsitöömaj-
ja ja teeme seda siin kohapeal. 
Tähtis on ka teada, et me kind-
lasti ei soovi esemeid endale, 
vaid soovime ainult infot arhi-
veerida. 

Kose Muuseumile on võima-
lus esemeid annetada, seal nad 
on hoitud ja kogukonnale uuri-
miseks kättesaadavad. 

Võtikmetsa Käsitöömaja kut-
sub üles Kose-ainelist kunsti ja 
käsitööd tegema. Kose Kultuu-
rikeskuses on jõulude ajal tule-
mas näitus, kus saame näidata 
oma kunsti- ja käsitööoskusi ko-
gu valla rahvale: Kose kihelkon-
na mustrid, tikandid, koekirjad 
jne tänapäevastele rõivastele, 
kodutekstiilile, majapidamistar-
vikutele jne. 

Lisainfot saab Võtikmetsa 
Käsitöömajast (Tel 525 9433 või 
annely@votikmetsa.ee). | An-

nely Tisler, MTÜ Võtikmetsa Hobi-
koda

 9. mail toimus Kosel juba kol-
mandat korda kevadpidu “Kose 
Kutsub Külla”, peakorraldaja-
teks Kose vallavalitsus ja Kose 
Lions Klubi. 

Päikselise päeva sisustasid 
kevadlaat, valla enda kollektii-
vide ja külaliste laulu-, tantsu- 
ja pillimäng ning päeva lõpu-
osas toimus simman Audru 
Jõelaevanduse Pundi lustakate 
pillilugude saatel. 

Sel aastal olid külla kutsutud 
naabervaldade esindused, kes 
tutvustasid oma valda läbi eri-
nevate etteastete. Kiirete tege-
miste kõrvalt leidsid aega Kos-
ele külla tulla Rae, Raasiku, Juu-
ru, Kaiu, Saku ja Anija valla 
esindused, neist viimane tuli 
kohale suure segakoori ja mit-
me rahvatantsukollektiiviga ot-
se oma valla laulu- ja tantsupäe-

valt! Päeva juhtisid suurepära-
selt omavallamehed Andres Õis 
ja Kahro Kivilo. Tegevust-vaa-
tamist-kaasalöömist pakkusid 
lasteväljak, jõuametite esitlu-
sed, Polli loomaaed, Kose vahel 
oli võimalik rongiga sõita ning 
palju-palju muud. Atraktiivne ja 
vaatemänguline oli murutrak-
torite kestvuskross. Toimus au-
tentsete rahvariiete moede-
monstratsioon.

Laadamüüjaid oli
rekordiliselt 129, 
külastajaid üle 4000.

Esmakordselt oli kevadpeo 
raames avatud kunsti- ja käsi-
töö hoovikohvik perekond Lille 
aias Pikal tänaval, kus oli ava-
tud Erkki Lille maalide ja joo-
nistuste mälestusnäitus, toimus 

põnev ja vaatemänguline raku-
põletuse töötuba. Lisaks toimus 
lastele meisterdamise ja savi 
töötuba. Traditsiooniliselt toi-
mus Lions Klubi heategevuslik 
õnneloos. Laadamüüjaid oli re-
kordiliselt 129, külastajaid üle 
4000, mis on kahtlemata valla 
suurim ja rahvarohkeim üritus.

Pidu sai teoks tänu paljude 
inimeste ja ettevõtete suurele 
tööle ja abile. Eriline tänu kuu-
lub kõigile esinejatele ja nende 
juhendajatele – päeva jooksul 
esinesid pea kõik Kose valla kul-
tuurikollektiivid, lisaks külali-
sed naabervaldadest! Suur tänu 
asutustele ja ettevõtetele, kelle 
toeta ei oleks pidu saanud toi-
muda: Leader-tegevusgrupi 
Ida-Harju Koostöökoda, Corle, 
Ecoterm, Flagmore, Klaasimeis-
ter, Kuivajõe Farmer, K.U.Mell, 

Radix Transport, TREV-2, MA-
RU, Frida Turg, Kose Loomaklii-
nik, Busland, Halver Mööbel, 
Euro Oil, Greentec, Klaasimeis-
ter, Andres Grents Rüsimäe ta-
lu, Triigi Seakasvatus, Reval 
Kinnisvara, Kose Agro, elavjõu-
ga aitas liikluse ohjamisel Kait-
seliidu Kose malevkond ja aitäh 
Naiskodukaitse Kose malevkon-
na naistele maitsva supi keet-
mise eest!

Külastajatelt saadud tagasi-
side oli valdavalt positiivne. 
Korraldajad püüavad võimalus-
te piires arvesse võtta ka laeku-
nud kriitikat, et järgmisel aastal 
veelgi korralduslikku taset tõs-
ta. Üks, mis kindel: Kose kutsub 
ka järgmisel aastal külla. Järg-
misel aastal toimub Kose kevad-
laat juba 20. korda. Kohtumise-
ni 7. mail 2016! | Kose Teataja

Kose Lions Klubi tänab sponsoreid
Foto: Lions Klubi

Fotod: Kose VV

Foto: Marili Tammiste

Sel aastal kogus Lions klubi ühtekokku 977 eurot. Tulu saadi parkla pi-
letite müügist.

Kosel käisid külalised

Vanaemad ja lapselapsed ühises tantsuhoos. Rahvariiete moedemonstratsioon.

Juuru vallavanem regilaulu laulmas. Laadamüüjad.

Kose rahvariided ERM-ist 
Kose kihelkonda

Rain Puks.

Kose valla piirkonna-
politseinik on Rain Puks
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Foto: Kose VV

Foto: Kose raamatukogu 

Foto: Margit Eerik

Fotod: erakogu 
LOEME PUU KEVADEKS LEHTE

Meie klassile meeldib väga võistlusi võita. Lugemisvõistlustel loevad paljud võidu pärast. Mõned võtavad 
võimalikult väikse raamatu, et jõuaks kiiremini läbi lugeda, aga mõned loevad ka enda pärast. Mõndadele 
meeldivad paksud raamatud. Võita on alati tore, ka siis, kui auhinnaks on osavõtt. Alati ei peagi võitma! Ül-
latusena tuli see et, me võitsime kolmandaid ja neljandaid klasse. Ei osanud arvata et, meie klassis nii tub-
lid lugejad on! Raamatukogu poolt saime preemiaks sõidu Tartusse mänguasjamuuseumisse.
Mänguasjamuuseumis oli väga tore. Nukud olid ilusad ja isetehtud mänguasjad lahedad! Ma ise ei suudaks 
kindlasti teha selliseid asju nagu seal. Tänapäeva inimesed on laisad. Kui midagi läheb katki, siis mõtled 
“ostan uue”, kuigi tegelikult saaks ka selle asja nutikusega ära parandada. Mänguasjamuuseum on kindlasti 
inspiratsiooniks paljudele inimestele.
Aitah, et korraldate nii põnevaid võistlusi, millele järgnevad veel põnevamad auhinnad!
Grete Kroon 3B klass

  ÜHE LAPSE ARVAMUS LUGEMISPUU MÄNGUST JA MÄNGUASJAMUUSEUMIS KÄIGUST

 10. mail toimus Viskla külas 
seitsmendat korda traditsiooni-
line emadepäeva kontsert. Sel-
lel aastal algas kontsert etendu-
sega “Jussikese seitse sõpra”, 
kus Jussike jõudis lauludega lä-
bi nädalapäevade Pühapäeva-
maale emadepäeva kontserdile. 

Kontserdile oli tulnud nii 
emasid, vanaemasid kui ka tei-
si kuulajaid. Publikule esinesid 
Viskla küla lapsed kaunite lau-
ludega emadest ja kuulda sai 
laste pillimängu. Pärast kont-
serti istuti üheskoos kaetud 
kohvilaua taga. 

Laulud õpetasid lastele sel-
geks Kristel ja Kätlin, helimehe-
na aitas kaasa Ants. Täname esi-
nejaid: Uku-Sten, Liisi-Marleen, 
Karolina, Rebeca, Ello, Anna-

liisa, Carlos, Madli, Kertu, Oto-
Ben, Johanna-Marie ja Villem. 

Suured tänud ka kõigile teis-
tele, tänu kellele kontsert toi-
muda sai ning tänusõnad ka 
suurepärasele publikule. 

Tore, et väikeses külas on 
oma traditsioonilised üritused, 
mida ühiste jõududega tähista-
takse. Ühiste ettevõtmiste kor-
raldamisse kaasatakse kogu kü-
la: aktiivsed lapsevanemad õpe-
tavad ise lastele selgeks vahva 
näitemängu, leides harjutami-
seks aega pikkade tööpäevade 
õhtutel. Lapsed laulavad, män-
givad pilli, esinevad, sära silmis. 
Õhus on tunda ühtehoidmist 
ning kogukonnatunnet. Aitäh 
teile, tore Viskla küla rahvas! | 
Margit Eerik, kultuurinõunik

 Viskla külakeskuses on välja-
kujunenud tore traditsioon – 
2013. aasta sügisest toimetab 
korra kuus külakeskuse köögis 
ühe talu pere ja küpsetavad 
pannkooke. 

Taas on möödunud kuu kol-
mas pühapäev, igakuine pann-
koogilõuna ja selle hooaja vii-
mane. Uus pannkoogihooaeg al-
gab jälle septembris. Pannkoo-
gilõunad on populaarsed ja mit-
te ainult Visklas. Aprillis tuli 
pannkoogisõpru kokku 81, see 
on rekord.

Seekord tegi meie päeva eri-
liseks akordionistide ansambel 
“Kortsutaltsutajad”. Nad olid 
lihtsalt suurepärased, publiku-
le meeldis väga ja läks isegi 
tantsuks. Suured tänud pilli-
meestele ja -naistele, olete ala-
ti oodatud meie külakeskusesse 
tagasi. 

Loodame väga, et kõikide oo-
tused pannkookide osas said 

täidetud, menüü oli mitmekesi-
ne ja ooteaega sisustas hea 
muusika.

Aprillikuu Puustmaja köögi-
meeskond tänab kõiki vabataht-
likke tublisid nõudepesijaid, et-
tekandjaid – kelnereid, lillekor-
jajaid ja abistajaid. 

Kahe hooaja jooksul on meil 
olnud erinevaid esinejaid: Kose 
kiriku pasunakoor, Paldiski las-
teaia “Naerulind” õpetajate an-
sambel, Tabasalust FA-stuudio. 

Mais aga olid meil esmakord-
selt külalisküpsetajad EELK Ko-
se Nikolause kogudusest. Visk-
la külakeskuses kokkasid ja laul-
sid kiriku lauluringi väikesed ja 
suured. Aitäh maitsvate küpse-
tiste, suurepärase leiva ja mõ-
nusa muusikalise etteaste eest.

Suur tänu kõikidele pann-
koogilõunate külastajatele. Koh-
tumiseni septembris kolmandal 
hooajal! | Viskla küla pannkoo-

giküpsetajad

 15. mai õhtul oli Kose kultuu-
rikeskus siginat-saginat täis. 
Saabusid väikesed lusikapeoli-
sed koos õnnelike emmede-is-
side ning suuremate õdede-ven-
dadega.

Sellel korral oli peole oodata 
kokku 49 väikest lusikasaajat, 
nendest neli paari kaksikuid. 
Tervituskõnega esinesid voliko-
gu aseesimees Astrid Ojasoon ja 

vallavanem Merle Pussak, väi-
kese kontserdiga esinesid Kose 
lasteaia lapsed, keda juhenda-
sid õpetajad Marika Raja ja Ma-
rika Seppi-Tint.

Kõnedest jäi kõlama mõte, et 
lusikapidu on vallas väga oluli-
ne sündmus, tähtis on tervita-
da ja väärikalt vastu võtta meie 
valla uusi ilmakodanikke. Lap-
sed teevad nooremaks mitte ai-

nult oma vanemaid, vaid ka 
meie valda. Oluline, et laps 
saaks ümbritsetud vanemliku 
hoole ja armastusega. Rõhutati 
terve perekonna osatähtsust, 
sest perest algab kodutunne, 
lapsele nii vajalik turvatunne, 
õigete väärtushinnangute kuju-
nemine.

Volikogu aseesimees ja val-
lavanem kinkisid titadele ni-

megraveeringuga hõbelusika, 
õnnitluskaardi ja raamatu. Toi-
mus ühispildistamine ja vane-
matele oli kaetud kohvilaud.

Aitäh, kes leidsid võimaluse 
kohale tulla! Palun neil kutsu-
tuil, kes peol ei viibinud, tulla 
lusikale ja raamatule järgi Kose 
vallavalitsusse (Hariduse 1), as-
jad saab kätte kultuurinõuniku 
kabinetist. | Kose vallavalitsus

 Kose raamatukogu korraldas 
alates talvisest koolivaheajast 
algklassiõpilastele lugemismän-
gu “Loeme puu kevadeks lehte”. 
Iga loetud raamatu eest sai laps 
värvilise lehe, millele ta kirjutas 
raamatu autori, pealkirja, paari 
tegelase nime ja sai raamatule 
ka hinde panna. Arvestust pida-
sime klasside kaupa, igal klassil 
oli oma kindlat värvi leht. Kok-
kuvõtted tegime aprilli lõpus, 
kui puu ägas tõeliselt raske le-
hekoorma all. Vahepeal, jaanua-
ri lõpus jõudis meie lugemispuu 
isegi õide puhkeda. Laste luge-
mishuvi oli väga suur, ühtekok-
ku loeti läbi 1362 raamatut. Kõik 
olid väga tublid, kuid kõige roh-
kem lehti kogusid 2A klass väik-
semate ja 3B klass suuremate 
arvestuses. 

Kõige loetumaks raamatuks 
osutus Samuil Maršaki muinas-
jutt “Kaksteist kuud”. Väga po-
pulaarsed olid ka rootsi kirjani-
ku Martin Widmarki Lassemaia 
detektiivibüroo raamatud, Ilmar 
Tomuski 3-a kriminalistide sari 
ja Mika Keräneni Salaselts 
Rampsu lood. 

Raamatukogu poolt sai tub-
limatele preemiareis Tartusse 
mänguasjamuuseumi teoks 15. 
mail. Ilm Tartus oli suurepära-
ne ja sõit tore. Muuseumis nä-
gime nii teatri kodu kui vane-
maid ja uuemaid mänguasju. Li-
saks jalutuskäik Tartu Ülikooli 
juurde ja üle Raekoja platsi, sest 
nii mõnigi laps oli Tartus esma-
kordselt. | Kose raamatukogu

Lusikapeole oodati 49 väikest vallakodanikku 

Talvine lugemismäng Kose 
raamatukogus 

Kose lapsed Tartu Ülikooli juures.

Armas pannkoogisõber! 

Emadepäev Visklas

Lusikapidu Kose kultuurikeskuses.

Seekord tegi pannkoogipäeva eriliseks akordionistide ansambel “Kort-
sutaltsutajad”.

Emadepäev Visklas.
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 Nii suunavad lasteaialapse 
tervist nende vanemad ning las-
teaiaõpetajad. Kuna laps viibib 
väga suure osa ajast lasteaias, 
on tema tervisliku arengu olu-
liseks toetajaks ning edendajaks 
lapsevanema kõrval lasteaia-
õpetaja. Lasteaed edastab lap-
sele põhilisi terviseväärtusi ja 
arendab nende sotsiaalseid os-
kusi, olles tervisliku sotsiaalse 
ja füüsilise keskkonna mudeliks 
kodu kõrval. 

Oru lasteaed “Mesimumm” 
arvestab oma tegevustes neid 
põhimõtteid ja valdkondi, mille 
kaudu on võimalik suunata las-
te tervist ning arengut koolieel-
ses eas. Kogu majas on loodud 
eeldused ja tingimused, mis toe-
tavad nii laste kui ka personali 
heaolu ja tervist.

Et tervislik areng oleks ter-
viklik, on tegevused lasteaias 
suunatud nii lapse füüsilise, 
vaimse, emotsionaalse kui ka 
sotsiaalse tervise toetamisele. 

Nädal tervisele 

Meie lasteaias on järgitud ter-
viseedenduse põhimõtteid juba 
ammu, kuid alles nüüd on meie 
soov liituda tervist edendavate 
lasteaedade võrgustikuga tege-
likkuseks saamas. 

Tervisenädal sai huvi-
tava lõppakordi
loenguga hammaste 
hooldamisest.

2015. aasta aprillikuu neljan-
dale nädalale, kui kõikjal korral-
dati erinevaid üritusi Südame-
nädala raames, panime meie ni-
meks Tervisenädal. Sellel ajal 
toimus mitmeid tegevusi, mis 
andsid meile veidi rohkem või-
malust ja aega mõtiskleda enda 
tervise üle ning selle parenda-
miseks ka midagi ära teha. Ko-
gu nädala vältel said lasteaia 
töötajad mõõta enda tervisenäi-
tajaid. 

Psühholoog Erme Martini 

loeng “Tunne iseennast ja enda 
keha” julgustas sagedamini vaa-
tama endasse ja mõtisklema sel-
le üle, kuidas enda hinge ja ke-
ha eest hoolt kanda. Huvilised 
said ka kogeda kristallteraapia 
otsest mõju enda kehale. 

Tervisenädala avasid Hamba 
Harry ning Amba Asta, kes ju-
tustasid ja näitasid lastele, kui-
das oleks õige hammaste eest 
hoolitseda.

Samuti arutati üheskoos sel-
le üle, miks üldse on vaja ham-
maste eest hoolt kanda.

Vanematele hammastest

Kesknädalal, tähistamaks jüri-
päeva, matkas kogu mesimum-
mipere tõrvikutega Heinamäe 
külaplatsile. Juba teist aastat oli 
see meie kevadmatka lõpp-
punktiks. Seal sai iga laps ava-
da oma piknikukoti, et võtta väi-
ke eine sellest, mis ema sinna 
oli pakkinud.

Peale väikest kehakinnitust 

said lapsed ringi joosta ning 
üheskoos mängida. 

Tervisenädal sai huvitava 
lõppakordi loenguga hammas-
te hooldamisest. Haigekassa 
projekti “Laste hammaste ter-
vis” raames toimus lapsevane-
matele loeng “Lapsevanema roll 
lapse hambahaiguste ennetami-
sel”, mille lektoriks oli suuhü-
gienist Julia Pähkel. Üllatusena 
tõdeti, et hammaste puhastami-
ne ei olegi niisama lihtne. Ak-
tiivselt väideldi kogemuste ja 
tegelikkuse vahel, mille tulemu-
sel sai iga kahtlev arvamus sel-
gituse.

Tervisenädalasse koondus 
palju terviseväärtusi kandvaid 
üritusi nii lastele, lapsevanema-
tele kui ka lasteaia personalile. 
Samas toimub Oru lasteaias 
“Mesimumm” kogu õppeaasta 
vältel tegevusi, mis toetavad 
terviseedendust. | Evelin Hall, 

Oru lasteaed “Mesimumm” direktor, 
Marika Rohtsaar, liikumisõpetaja 

 Eesti Võrkpalli liit ja Credit24 
algatasid Delfis hääletuse, kuhu 
Rahvaliiga koos aktiivsete ela-
nikega võiks uued võrkpalliplat-
sid rajada. 

Sel korral laekus konkursile 
47 taotlust 14 maakonnast. Kõi-
ge enam sooviavaldusi tuli Har-
jumaalt, kust neid saadeti 11. 
Järgnesid Raplamaa kuue ja Ida- 
ning Lääne-Virumaa nelja taot-
lusega. 

Žüriiliikme, Credit24 tegev-
juhi Rain Sepa sõnul näitab suur 
taotluste arv eestimaalaste jät-

kuvalt kasvavat huvi võrkpalli 
vastu. 

Ka sel aastal saadeti uue väl-
jaku rajamise või korrastamise 
soove Eesti erinevatest paika-
dest. “On näha, et inimesed on 
taotluse kirjutamisse panusta-
nud ja eeltööd teinud. Iga aas-
taga muutuvad need sisukamaks 
ja põhjalikumaks,” ütles Rain 
Sepp, tänades kõiki osavõtjaid. 
Lisaks temale kuulusid žüriisse 
Hanno Pevkur (EVF president), 
Tarvi Pürn (EVF peasekretär) ja 
Eesti esirannavõrkpallur Rivo 

Vesik.
Kose vallast esitati kokku 

kolm taotlust. Võidukaks osutus 
MTÜ Kose-Uuemõisa Arenda-
mise Seltsi poolt esitatud taot-
lus. 

Sel aastal sai žürii poolt väl-
ja valitud kaheksa kohta, kuhu 
eesootaval suvel võrkpalliplats 
rajatakse või korrastatakse: 
Kabli rand, Häädemeeste vald; 
Kohtla-Nõmme staadion; Ko-
se-Uuemõisa kool; Mooste jär-
ve rand, Purila küla (MTÜ Puri-
la); Vanamõisa küla (MTÜ Välja 

selts); Uulu küla, Tahkuranna 
vald; Kalijärve puhkeala, Jäne-
da küla.

Konkursi “Võrguplatsid kor-
da” tulemused ja rohkem infot 
leiab aadressilt www.volley.ee/
vorguplatsidkorda. 

Seni on Eesti Võrkpalli Liit 
koostöös Credit24 Rahvaliigaga 
üle Eesti korrastanud 48 võrk-
palliväljakut. Uute väljakute ra-
jamisse või olemasolevate kor-
rastamisse on investeeritud 25 
000 eurot. | Margit Eerik, (Delfi va-
hendusel)

 Toredaks tavaks on meil sü-
gise saabumist tervitada matka-
ga loodusesse. Oleme üheskoos 
matkanud erinevates loodus-
kaunites paikades. 

Mullu 5. oktoobril viis rännu-
siht meid Kose-Uuemõisa õppe-
rajale. Väga meeldisid meile õp-
perajal asuvad “Ameerika 
mäed”, selle läbis meie lustlik 
matkaseltskond korduvalt. 
Tundsime rõõmu kaunist loo-
dusest, suurepärasest õppera-
jast ja päikselisest sügisilmast. 

Looduslikust materjalist on 
tore meisterdada igal aastaajal. 
Sügiseti saadame parimad tööd 
Aegviidu looduskeskuse meis-
terduskonkursile. Sel aastal 
leidsid konkursil “Meisterdusi 
metsast” parimate hulgas ära-
märkimist Ravila lasteaia mõle-
ma rühma tööd. 

Hundid ja lambad

Kevadel oli Ravila lasteaial tänu 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse toetusele võimalus osale-
da kahes loodusõppeprogram-
mis. 

17. märtsil siirdusid elevil 
lapsed Aegviitu hunditarkusi 
omandama – ees ootas loodu-
sõppeprogramm “Hundiretk”. 

Alustuseks andis retkejuht 
Eda Vespere meile ülevaate loo-
dusmaja eksponaatidest. Saime 
kuulda pajatusi erinevatest met-
saasukatest ja imetleda võsavil-
lemi naha suurust. Uudistasime 
käristit, mis aitas vanasti karja-
lastel hunte eemale peletada. 
Tänapäeval teavad kõik, kuidas 
vajadusel helistada. Vanal ajal 
täitis telefoni ja hädaabinumb-
ri aset lokulaud. Lokulöömine 
(ehk lokulaua pihta vasaraga 
põrutamine) mõjus lausa ehma-
tavalt.

Vanasti pidigi see kaugele 
kostma, et vajadusel näiteks tu-
lekahju puhul abi kutsuda.

Pärast loodusmajaga tutvu-
mist ootasid meid seiklused 
Sõõriksoo õpperajal. Huntide 
elu ja kommete paremaks tund-
maõppimiseks kehastusime 
mängult hundikarjaks. Hundi-
karjas teab igaüks rivis oma 
kohta – ees käib alati karjajuht 
ja keskel kutsikad. Liikusime 

vaikselt ja ettevaatlikult nagu 
sutele kohane, harjutasime hun-
di moodi nuusutamist, klähvi-
mist ja ulumist ning uurisime 
hoolikalt ümbrust. Ja kui hästi 
maitsesid pärast metsas luusi-
mist lõkkel küpsetatud viinerid! 

Täname väga vaheldusrikka 
ja põneva programmi eest Aeg-
viidu Loodusmaja ja retkejuht 
Eda Vesperet!

Maikuus toimusid kahel päe-
val õppepäevad “Villast lõnga-
ni”, mille viisid läbi Marili ja 
Kaido Põrk MTÜ-st Lammas 
Ruudus. Palju rõõmu pakkus õp-
pepäev Suureoja talus, kus lap-
si tervitas valju määgimisega 
rohkem 100-pealine lambakari. 
Oi, kui tore oli lambaid leiva ja 
porganditega toita! Lisaks lam-
mastele ja talledele said lapsed 
uudistada kitsi, jäneseid, kanu 
ja parte. 

Pärast lammaste imetlemist 
tutvustas Marili villatööde te-
gemist. Enne, kui villast midagi 
teha, tuleb seda puhastada. Pu-
hastamiseks pekstakse villa kep-
pidega – sellele tööle tekkis las-
test lausa järjekord. Puhastatud 
vill kraasitakse. Ka kraasimist 
said lapsed proovida. Suured 
huvilised oldi ka voki ja keder-
varrega ketramisel. 

Marili ja Kaido juhendamisel 
valmisid kaunid lambavillast 
käevõrud. 

Kevadet otsimas

Tänavu osales Ravila lasteaed 
märtsist maini kestvas loodus-
vaatlusprogrammis “Tere, ke-
vad!”. Õpiti tundma ja uuriti eri-
nevaid taime- ja loomaliike, 
kuulati linnulaulu ja otsiti mär-
ke kevade saabumisest. Vaat-
lusoskuse arendamiseks ja de-
tailide märkamiseks andsime 
lastele esmakordselt kätte fo-
toaparaadi. Mõmmide rühm käis 
koos õpetajate Anu ja Leaga 
mitmed nädalad, fotoaparaat 
kaasas, Ravila ümbruses keva-
demärke otsimas ja pildistamas.

Pildistamise tulemusena val-
mis fotonäitus, mis on Ravila 
lasteaias avatud maikuu lõpuni, 
1. juunist kuni 31. augustini 
saab näitust vaadata Kose raa-
matukogus. | Diana Mihkelsoo

Kose-Uuemõisa võrkpalliplats saab korda

Kõik suur sünnib aeglaselt ja 
märkamatult kasvades
Igast väikesest algab suur – aga algus, see sõltub suurest. 

Tervisenädala avasid Hamba Harry ning Amba Asta.

Foto: lasteaed “Mesimumm”

Foto: Ravila lasteaed

Lapsed lammaste juures.

Loodusõpe Ravila lasteaias
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 Kose vallast said meede I “Kogukonna areng” alt toetust:
• Otiveski Külaarendamise Selts Kose Valla Külade Päeva kor-

raldamiseks 2000 eurot.
• Võtikmetsa Hobikoda MTÜ: “Käsitööpäev – loomast loodud 

Võtikmetsas” korraldamiseks 1740,64 eurot. 
Meede II “Elukeskkonna ja kogukonnateenuste areng” alt said 

toetust:
• Viskla Külaarendamise Selts “Maja nagu vaja 4” külamaja si-

sustuse täiendamiseks 1543,68 eurot (nõudepesumasin, projektor, 
köögi õhupuhasti, nõud). 

• Alansi Vabatahtlik Päästeselts MTÜ paakauto veepumba ost-
miseks 2000 eurot. 

• Otiveski Külaarendamise Selts Otiveski Seiklusraja rajamise 
II etapp 2000 eurot. | Margit Eerik

KOP 2015. aasta
kevadvooru rahad jagatud

 Alates 1. juunist töötavad 
kõik valla raamatukogud suvis-
te lahtiolekuaegadega. 

Kose raamatukogu, Ko-
se-Uuemõisa raamatukogu ja 
Habaja raamatukogu on kuni 1. 
septembrini laupäeval suletud. 
Vaata täpsemalt raamatukogu-
de kodulehelt www.rmtk.ee.

• Kose raamatukogul raama-
tute tagastuskast. Raamatuid on 
võimalik tagastada ööpäeva-
ringselt.

Ajal, mil raamatukogu on su-
letud, saab laenatud lugemisva-
ra tagastada Kose kultuurikes-
kuse peaukse kõrval olevasse 
suurde raamatute tagastuskas-
ti. Laenutaja tuvastatakse raa-
matu vöötkoodi abil ning tagas-
tus fikseeritakse esimesel töö-
päeval peale tagastamist.

Tähelepanu! Paksud raama-

tud võib tagastuskasti lasta kes-
kelt avatuna, kuid palume alati 
veenduda, et teavik ei jääks ta-
gastuskasti avausest välja. 

• 17. juunil 18.00 Kose raa-
matukogus rändnäituse “Meie 
sümbolid” avamine.

Näitusel eksponeeritakse 
ideid sümbolitest, mis on välja 
pakutud piirkonna elanike 
poolt. Väljapanek kajastab ko-
halike elanike suhestumist oma 
kodukoha identiteeti ja tutvus-
tab inimestele tähtsaid märgi-
lisi sümboleid. “Meie sümbolid” 
eesmärgiks on leida parim vi-
suaalne lahendus – idee, millest 
oleks võimalik arendada esin-
duslikke piirkonda tutvustavaid 
meeneid. Projekt saab teoks Ida- 
Harju Koostöökoja ja TAKKK- i 
ühistööna. Näitus jääb avatuks 
16.07.2015.

Raamatukogude uudised

 Habaja lasteaia õppe- ja kas-
vatustöö üldeesmärk on lapse 
mitmekülgne ja järjepidev 
areng. Selle saavutamise üheks 
võimaluseks on lasteaias erine-
vate aktiivõppe meetodite ka-
sutamine.

Asume küll aleviku südames, 
kuid avar õueala ja läheduses 
asuv kaunis looduskeskkond 
loovad ka õueõppe läbiviimiseks 
soodsaid võimalusi.

Mida me siis teinud oleme? 
Igal kevadel külvavad lapsed 

õpetajate juhendamisel erine-
vaid seemneid lillepottidesse ja 
kastidesse. Väikestel aednikel 
on vahva jälgida, kuidas seem-
ned idanevad ja nendest erine-
vad taimed kujunevad. Siis saab 
ka õpetajalt pärida, milleks neid 
taimi kasutada saab ja kas mõ-
ni neist ka suhu sobib. Tänavu 
laiendati aga nn põldu. Nimelt 
pisteti mulda ka erinevaid juur-
vilju: peet, porgand, kartul ja 
küüslauk. See annab võimaluse 
jälgida, kuidas kaheaastasel tai-
mel õitest seemned valmivad.

Tubasele potipõllundusele li-
sandus tänavu väikene näidis-
aed lasteaia õuealale. Tädi Rut-
hi eestvedamisel istutasid lap-
sed eri liiki marjapõõsaid ning 
toompihlaka puu. Ühiselt tut-
vuti erinevate tööriistade kasu-
tamisega.

Toredad ja uusi teadmisi pak-
kuvad on õppekäigud looduses-
se. On ju vahva metsas loodust 
jälgida ja igale aastaajale “tere!” 
öelda.

Käidud on külas peres, kus 
lastele lambakasvatust tutvus-
tati. Saadi teada, kuidas lam-
maste eest hoolitseda, et neilt 
villa soojade sokkida ja käpiku-
te tarvis saada. Lapsed said oma 
käega tallele pai teha.

Need vaid mõned näited 
meie maja tegemistest.

Lasteaia õpetajad ja personal 
on altid end pidevalt täiendama 
ning teevad kõik, et laste õppi-
mine läbi mängu ja koostegemi-
se lõbus oleks ning uued tead-
mised läbi ise tehtu kinnituksid. 
| Tiiu Jalg, direktor

Aktiivõppe meetoditest 
Habaja lasteaias.

Istutamas.

Foto: Habaja lasteaedEttevõtjate koos-
töö annab jõudu 
arenguks 

 Tundub pisut uskumatu, et 
Kose vallas üsna pisikese vahe-
maaga mahuvad kenasti teine-
teise kõrvale ära kaks puhkekes-
kust, kelle peamisteks tegevus-
aladeks on forellipüük, aktiiv-
sed ajaveetmisvõimalused ning 
majutusteenus. Need on ühel 
pool Tartu maanteed Viikingite 
küla ja teisel pool Oxforell Puh-
kekeskus. 

Eluterve konkurents ühelt 
poolt ja koostöövõime ning -val-
midus teiselt poolt on aidanud 
mõlemal keskusel oma tooteid 
ja teenuseid arendada, teenin-
duskvaliteeti tõsta ning pakku-
da klientidele erinevaid valiku-
võimalusi ajaveetmiseks. 

Ühiselt on klientidele välja 
töötatud suveks ratta- ja talveks 
suusamatkade paketid. Kose val-
las on palju põnevaid ja oma-
näolisi paiku, mida matkade 
jooksul külastatakse. Nii saab 
näiteks ühel juhul rattamatk al-
guse Kose-Uuemõisast Oxforell 
Puhkekeskusest, reisi jooksul 
tutvutakse Kose kiriku ja lau-
lulavaga, mõõdetakse kilomeet-
reid metsaradadel ning jõutak-
se lõpuks välja Viikingite külla, 
kus saab peale väsitavat retke 
end saunas kosutada ja maits-
vate roogadega kostitada. Teine 
võimalus on sama ringi alusta-
da Viikingite külast ja lõpetada 
päev sauna ja söögiga Oxforel-
lis. Huvilised saavad kokku va-
lida seitsme erineva marsruudi 
vahel, mis on erineva pikkuse ja 
raskusastmega. Meie vallas on 
hulgaliselt looduslikult kauneid 
paiku ning vaatamisväärsusi, 
kuhu pääseb kergesti rattaga li-
gi ja mida on võimalik külasta-
da, näiteks Nõiakaev ja Polli mi-
niloomaaed Tuhala pool ning 
kauni pargi ja purskkaevutiigi-
ga mõisakompleks Kose-Uue-
mõisas. 

Erinevate PRIA meetmete 
kaasabil on mõlemale puhke-
keskusele soetatud korralik rat-
tavarustus – rattaid on nii nais-
tele, meestele kui ka lastele, sa-
muti saab päris pisikesed lapsed 
järelkäruga kaasa võtta. Kõigile 
ratta rentijatele on ette nähtud 
turvavest ja kiiver, mis aitavad 
kaasa ohutule liiklemisele. Mat-
kajatele antakse kaasa kaardid 
koos legendide ja vaatamisväär-
suste tutvustusega, mille järgi 
orienteeruda. Samuti saavad 
kõik ratturid kaasa väikese pik-
nikukorvi ning juhised selle 
kohta, kus piknikku pidada ning 
turvaliselt peatuda.

Viikingite küla ja Oxforell 
Puhkekeskus pakuvad sarnast 
võimalust ka kanuumatka kor-
raldada, alustades ühest kohast 
ja liikudes mööda Pirita jõge tei-
se kohta. Talvisel ajal saab ühes 
keskusest teise sõita suuskade-
ga. Niisuguste teenustega loo-
detakse Kose valda meelitada 
erinevaid külalisi kaugemalt ja 
lähemalt. Nii saab ühe puhkuse 
või reisi jooksul külastada kah-
te puhkekeskust ning hulgali-
selt muid põnevaid kohti, mis 
nende vahele ja ümbrusesse jää-
vad. | Oxforell Puhekeskus ja Vii-

kingite küla

 Bulgaaria kõige suuremas ja 
kaunimas suusakuurordis 
Banskos toimus 9.-16. märtsil 6. 
rahvusvaheline laste moe- , ilu- 
ja talendifestival “Little Miss 
and Little Mister Galaxy 2015”. 
Eestit käis esindamas väikeste 
Misterite kategoorias Little Mis-
ter Estonia 2014 tiitli omanik, 
9-aastane Kose poiss – Reinhard 
Rebane, hüüdnimega Riki. Rein-
hard on produktsioonifirma 
Destate Republic’u liige. Desta-
te Republic omab vastavaid lit-
sentse korraldamaks Eestis va-
likvõistlusi, saatmaks võitjaid 
rahvusvahelisele areenile.

Festival toimus kohas nime-
ga Green Life Ski & Spa Resort, 
kus oli loodud hubane atmo-
sfäär ning suurepärased tingi-
mused ka puhkamiseks ja lõõ-
gastumiseks. Festivali peakor-
raldajaks oli produktsioonifir-
ma Intersound agency, kelle 
poolt koostatud nädalane prog-
ramm oli väga suurepärane ja 
sündmusterohke.

Võistluse käik 

Festivali esimesel päeval toimus 
ekskursioon kaunisse paika – 
Rila kloostrisse, mis asub 120 
km kaugusel Sofiast. Avara sise-
õuega heledatooniline ehitis, 
mille õuel seistes ning pikkami-
si üles vaadates paistavad hoo-
nete tagant esmalt metsaga kae-
tud mäed, siis taevas. Rila kloos-
ter kuulub ka UNESCO maail-
mapärandi nimistusse. 

Päev lõppes meeldiva tutvu-
misõhtuga, kus kõik osalejad 
end tutvustasid ja festivalidele 
kombekohaselt vahetasid oma-
vahel meeneid. Järgmistel päe-
vadel toimusid rahvariietes in-
tervjuu žüriiga, erinevad moe-
defileed ja talendishow. 

Reinhard Rebane valdab va-
balt kolme keelt, seal hulgas ka 
inglise keelt, ning tal ei tulnud 
ette raskusi inglise keeles koh-
tunike küsimustele vastamise-
ga ja enda tutvustamisega. Ta-
lendishow'l esitas Reinhard rah-
vuslikku karaktertantsu, mis oli 
erakoreograaf Anton Ržanovi la-
vastatud ja õpetatud. Moes-
how'd koosnesid mitmest erine-
vast voorust. Kanti korraldajate 
poolt kingitud festivali logoga 
pusasid ja oma riigi disaineri-
te-mooeloojate poolt teostatud 
temaatilisi kostüüme – nägemus 
kaasaegsest moest ja Magic Ga-
laxy. Reinhardi kostüümid oli 
disaininud ja õmmelnud Kose 
valla moekunstnik Merje Kull. 
Peab mainima, et Reinhardile 
Merje Kulli poolt õmmeldud 
rock'n rolli stiilis kostüüm on 
saanud eriauhinna ka eelmisel 
aastal Türgis toimunud ülemaa-
ilmsel festivalil “Future Model 
& Talent World 2014”, kust 
Reinhard Rebane naases võitja-
na.

Show Galaxy Magic oli väga 
vaatemänguline, kus lapsed olid 
riietunud fantastilistesse galak-
tika-temaatilistesse kostüümi-
desse. Planeedid, unistuste 
maailmad ja tähed täitsid lava.

Lõpuvooruks oli õhtukleiti-
de ja ülikondade voor, millele 
järgnes punktide kokku lugemi-
ne ja võitjate väljakuulutamine. 

Konkursi rahvusvaheline žü-
rii koosnes erinevate riikide rah-
vuslikest direktoritest, moedi-
saineritest, ajakirjanikest ning 
ilu- ja modellitöö ekspertidest. 
Hindamine toimus kümnepalli 
süsteemis ja oli jaotatud eri 
etappideks: intervjuu žüriiga ja 
oma modelliportfoolio esitami-
ne, korraldajate poolt väljasta-
tud spordiriiete moeshow, oma 
riigi disainerite poolt teostatud 
moodsate riiete esitamine, rah-
variiete voor, moeshow stiilis 
Galaxy Magic ning õhtukleitide 
ja ülikondade voor. Žürii üles-
andeks oli iga päev hinnata tea-
tud voorude kõiki aspekte. La-
valist kogemust ja vajalikke 
teadmiste ning oskuste pagasit 
hinnatakse kõrgelt ainult siis, 
kui osaleja oskab end julgelt 
esitleda järgides siinjuures vii-
sakus- ja etiketireegleid. Oluli-
ne on ka lapse suhtlemisoskus 
ja suutlikkus mitte ainult esita-
da päheõpitud teksti, vaid ka 
vastata žürii poolt esitatud kee-
rulistele küsimustele. 

Uhked kostüümid nõuavad 
head defilee- ja esitamisoskust 
moodustamaks kandjaga ühtse 
terviku. Žürii jälgis võistlejate 
käitumist ka väljaspool konkur-
sivooru, mis ei olnud osalejate 
jaoks sugugi vähem tähtis. Kui 
laps oskab olla laval ja hästi esi-
neda, kuid tavaolukorras on ha-
jevil ja ei oska teiste lastega su-
helda ega läbi saada, siis kind-
lasti läheb see arvesse ja võib 
kaudselt mõjutada tulemust.

Harmooniline kooslus isiku-
omadustest, välimusest, lavali-
sest liikumisest, talendist ja ka-
rismast ongi edu pant, mida 
hindab kõrgelt žürii ja mis on 
olemas konkursi võitjal Rein-
hard Rebasel.

Reinhardit pärjati konkursi 
kõige kõrgema tiitli ja auhinna-
ga – Little Mister Galaxy 2015 
Grand Prix. Little Miss Galaxy 
2015 Grand Prix pälvis 14-aas-

tane Bilyana Lazarova Bulgaa-
riast.

Mängud lumes 

Viimasel päeval enne ärasõitu 
oli korraldatud nn “lumemän-
gude päev” – osalejad külasta-
sid Pirini mägesid. Tuleb tõde-
da, et lund oli seal tohutult pal-
ju. Isegi põhjamaade elanikel oli 
see üllatus, rääkimata Lõu-
na-Aafrika Vabariigi ja Brasiilia 
esindajatest, kes olid lummatud 
Pirini mägede unikaalsetest lu-
mistest mäetippudest. Lapsed 
hullasid lumes ja organiseerisid 
erinevaid mänge ja võistlusi. 
Üks neist oli lumememehe ehi-
tamine, kes näeks välja nagu 
multifilmitegelane “Olaf” fil-
mist “Frozen”. Eesti ja Ma-
kedoonia ühendatud võistkond 
sai sellega suurepäraselt hakka-
ma.

Reinhard Rebane jäi festiva-
li ja reisiga väga rahule. Talle 
väga meeldib olla laval ja esine-
da, ja kui meelistegevus toob ka 
auhindu, siis on sellest to-
peltrõõm. Väga oluliseks lisaks 
oma võidule peab Reinhard se-
da, et tema sõprade ja tuttava-
te ring taaskord kasvas. “Mul on 
tuttavaid ja sõpru üle maailma!” 
teatab ta rõõmsalt.

Tuleb mainida ka seda, et 
osalemine laste moe- , ilu- ja ta-
lendifestivalidel on Reinhardi 
isiklik valik, mitte tema vane-
mate ambitsioon ega täitumata 
unistuste teokstegemine. Pea-
legi ei ole need konkursid-fes-
tivalid kaugeltki sellised, mida 
Ameerika Ühendriikides korral-
datakse.

Eraspordikooli juhtidest 
Reinhardi vanemad oleks roh-
kem huvitatud sellest, et poiss 
tegeleks tõsisemalt spordiga. 
Reinhardil ei ole spordi tegemi-
se vastu midagi, sest selge see, 
et end tuleb hoida heas füüsili-
ses vormis. Konkurssidel-festi-
validel osalemine on aga poisi 
enda siiras soov ja tahe ning va-
nematel ei jää muud üle kui last 
selles vallas toetada. | Destate 

Republic

Reinhard Rebane – 
Little Mister Galaxy

Reinhard Rebane ja tüdrukute võitja Bilyana Lazarova.

Foto: Destate Republic
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Südamlik kaastunne Mari 
Randojale ning tema perele

EMA
surma puhul.

Kose-Uuemõisa
lasteaia-koolipere

Avaldame kaastunnet Ilse 
Nummule ja Valter
Nermannile poja

MARGO
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased
Kose haiglast

Saab igaüks meist kingituseks aja, ta kestvust keegi meist ei tea...

Avaldame kaastunnet Mari Randojale perega
ema, ämma, vanaema ja vanavanaema

LIA TREIBERGI
surma puhul.

Sirje, Aime, Mart, Merike, Tanel,
Marje, Arvo, Külli, Raivo

Kõigel on kuskil algus, lõpp on kuskil ka.
Kuskil on süttimas valgus, teisal kustunud ta.

Südamlik kaastunne Margele, Mireyle ja 
Mariannele ema ja vanaema

LAIVI MALGA
lahkumise puhul.

Naiskodukaitse Kose jaoskond

Meie sügav kaastunne 
Tiinale ja Marile

EMA
surma puhul.

Tantsurühm “Murueided”

  VALLAS

SÜNDISID

SISSEL REBEKKA HAUGSTAD
KRISTJAN KRUUS
KERTU NARUSK
VANESSA LISANDRA TOOTSI
REMI MARTIN UUSTALU

 

SÜNNIPÄEVAD

SIRJE BÄRG 60
KUZMA KRINDAL 60
TIIU ROONI 60
RAIVO SAMBLIK 60
ARVO SILDNIK 60
RAINER TEIVA 60
ARVO TÄRI 60
ANNE VIIOL 60
LEILI VOOLRAND 60
LUDMILLA TENNO 65
ANNE UUVITS 65
MILVI VAINU 65
SIIRI HÄGGBLOM 70
LII KESKPAIK 70
REIN KÖST 70
MILVI PARM 70
ELVI TEDER 70
ENE VEELAIN 70
ANNE JEEDAS 75
MARIS JÕGILA 75
ELLE MÄRITZ 75
AINO NURK 75
AARNE PUISTAMA 75
TIIU PUUSEPP 75
MALL REIMANN 75
ARVO TAIMLA 75
ELVIRA KINSFATER 80
TIIU MURU 80
SAIMA REINS 80
HELDUR ROHTSAAR 80
ÜLO ROOSNURM 80
LEHTE SUURKASK 80
MEELI VANATOA 80
LAINE TOMBERG 90
ALMA HANSSON 100

JÄÄDAVALT LAHKUNUD

RAIVO KALJUVE
JUTA KUUSK
HILLAR KÜLA
LAIVI MALK
MARGO NERMAN

Kose vallavalitsus müüb suulisel
enampakkumisel Kose vallale kuuluvad 
kinnistud

HARJU MAAKONNAS KOSE VALLAS KOSE-UUEMÕISA ALEVIKUS 

KESK TN 5 ASUV KINNISTU

(katastritunnus 33701:002:0617, registriosa nr 12208002, pindala 
3607 m2, sihtotstarve ärimaa 100%) alghinnaga 6391 (kuus tuhat 
kolmsada üheksakümmend üks) eurot.
Enampakkumise tingimused:
• ostjal on kohustus esitada kõikide krundil olevate hoonete kohta 
nõuetekohane lammutusprojekt vallavalitsusega kokkulepitaval kuu-
päeval ning vastavalt lammutusprojektile hooned lammutada ja kin-
nistu heakorrastada hiljemalt 01.09.2015;
• tagatisraha on 10% alghinnast;
• osavõtutasu on 50 eurot;
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 30.06.2015 kell 09.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise 
toimumise ajaks peab olema tasutud osavõtutasu ja tagatisraha val-
lavalitsuse a/a kontole nr EE872200001120132608 Swedbank.
Kinnistu vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust võtta tel: 
633 9300 või 507 8994.

HARJU MAAKONNAS KOSE VALLAS ARDU ALEVIKUS PALA 6 

ASUV KORTERIOMAND

(334/15130 mõttelist osa kinnistust ja reaalosa eluruum nr 11, mille 
üldpind on 33,40 m2, registriosa nr 11539402, katastritunnus 
36302:002:0250, pindala 2421 m2, sihtotstarve elamumaa 100 %) 
alghinnaga 3000 (kolm tuhat) eurot.
Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 10% alghinnast;
• osavõtutasu on 50 eurot;
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 30.06.2015 kell 09.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise 
toimumise ajaks peab olema tasutud osavõtutasu ja tagatisraha val-
lavalitsuse a/a kontole nr EE872200001120132608 Swedbank. 
Kinnistu vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust võtta tel: 
5304 4048.

Kose vallavalitsus annab suulisel
enampakkumisel üürile Kose vallale
kuuluvad ruumid

HARJU MAAKONNAS KOSE VALLAS KOSE ALEVIKUS HARIDUSE 1/

PIKK TN 22

(kinnistu nr 13197802) asuvad ruumid üldpinnaga 38,8 m2, tähtaega 
määramata, alghinnaga 2,00 (kaks) eurot m2 kohta kuus.
Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 130 eurot;
• osa võivad võtta nii juriidilised kui ka füüsilised isikud.
Suuline enampakkumine toimub 30.06.2015 kell 09.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumise 
toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha vallavalitsuse a/a 
kontole nr EE872200001120132608 Swedbank.
Kinnistu vaatamiseks ja täiendava info saamiseks ühendust võtta tel 
5304 4048.

“Hakkepuidu ostmine kütteperioodideks 2015/2016, 2016/2017, 
2107/2018” hankedokument

Hankija: SA Kõue Varahaldus, reg. nr 90009909, Kesk tee 6 Ardu alevik Kose vald, 75001 Harjumaa,
tel 6083 343, e-post varahaldus@koue.ee
Kontaktisik: Rein Hordo, tel 5132793 , e-post varahaldus@koue.ee
Hankemenetluse liik: avatud hankemenetlus
Hankedokumentatsiooniga tutvumine: hange avalikustatakse Kose valla kodulehel www.kosevald.ee ja 
hanketeadete registris. Hankedokumendid saadetakse soovijaile samuti e-posti teel. Hankemenetluses 
osalejatel on võimalik esitada küsimusi ülaltoodud kontaktisikule
Pakkuja kvalifitseerimiseks vajalikud dokumendid: kirjalik kinnitus, et tal puuduvad riigihangete seaduse § 
38 lõigetes 1 ja 2 nimetatud hankest kõrvaldamise alused; kirjalik kinnitus, et pakkuja omab hakke valmis-
tamiseks ja transpordiks vajalikke seadmeid
Pakkumuse koostamise kulud: pakkuja kannab kõik pakkumuse ettevalmistamise ning esitamisega seotud 
kulud kuni hankelepingu sõlmimiseni
Pakkumuse esitamise kriteeriumid: pakkumise hind esitada puiste kuupmeetri kohta. Pakkumuses peab 
olema selgelt eristatav, kas maksumused on pakutud käibemaksuga või ilma (soovitav mõlemad välja 
tuua)
Kogus ca 4000 m3 kütteperioodil: (kolmel kütteperioodil kokku ca 12000 m3, ligikaudne jagunemine prot-
sentuaalselt kuude lõikes ühel kütteperioodil: september 3%, oktoober 9%, november 12%, detsember 15%, 
jaanuar 20%, veebruar15%, märts 14%, aprill 9%, mai 3%) Hakkepuit peab vastama mõõtmetele P63 (põ-
hifraktsioon > 80% kaalust osakeste suurus 3,15 mm ≤63 mm, peenfraktsioon < 5 % kaalust osakeste suu-
rus < 1 mm, jämefraktsioon max 1% kaalust osakeste suurus > 100 mm)

Hakkepuit tuleb tarnida kolmepäevase etteteatamisega. Laupäeval ja pühapäeval ning riiklikel pühadel ta-
vapäraselt kütust ei tooda. Kütuse vastuvõtt kell 8.00-17.00. Vajadusel kooskõlastatakse müüjaga erinevad 
tarneajad. Kütuse vajadus maksimaalselt 35 MWh tootmiseks ööpäevas.
Täpsed kogused kuude lõikes lepitakse kokku võitjaga.
Sobivad kõik hakkeliigid (puu, pinnad, raiejäätmed). Niiskus maksimaalselt 45% (määramine kuivaine kaa-
lu meetodil hankija laos), tuhasus kuni 5% (okkad, lehed ja vähesel määral mulda, liiva või tolmu tingimu-
sel, et niiskuse ja tuha sisaldus ei ületa lubatud piirmäära).
Hakkepuit ei tohi sisaldada külmunud tükke, metalli-, lume- ja jäätükke, kive, kiletükke, soola (NaCl) ning 
muid võõrkehi. Värve, lakke, puidutöötlemisvahendeid ja muid kemikaale sisaldava kauba tarnimine on 
keelatud. Juhul kui kaup ei vasta eeltoodud nõuetele on ostjal õigus kauba vastuvõtust keelduda. Juhul 
kui kvaliteedinõuetele mittevastav kaup või kaubas sisaldunud võõrkehad põhjustavad purustusi või kah-
jusid katlamaja kütuse vastuvõtus kasutatavatele seadmetele või katlale on müüja kohustatud antud kahju 
hüvitama. Mahalaadimiskoht on katlamaja hakkehoidla. Hakkehoidla asub aadressil Pala tee 7 Ardu alevik 
Kose vald 75001 Harjumaa. Ülestõstetava ukse laius 4 m. Kütuselattu tagurpidi sisse sõitmine kuni 12 m. 
Lao mahutavus on 180 m3. Koguse mõõtmine toimub ostja juures. Pakkumuse hind on lõplik ja peab kehti-
ma 36 kuud.
Hindamiskriteerium: Hindamiskriteeriumiks on madalaim hind
Lepingu sõlmimine: lepingud sõlmitakse parima pakkuja või parimate pakkujatega
Pakkumuse esitamine: pakkumuse esitamise tähtaeg on 24.07.2015 kell 12.00
Pakkumus tuleb esitada paberkandjal adresseeritult SA Kõue Varahaldusele, aadress Kesk tee 6 Ardu ale-
vik Kose vald 75001Harju maakond märgusõnaga “Hakke pakkumine” või digitaalselt allkirjastatud valla 
aadressil varahaldus@koue.ee

Kaasava eelarve infopäev

ESIMEST KORDA KOSE VALLA AJALOOS RAKENDAME VALLA EELARVE KOOSTAMISEL KAASAVA 

EELARVESTAMISE PÕHIMÕTET.

See tähendab, et iga vähemalt 16-aastane vallakodanik saab otseselt mõjutada või ise kujundada eelarvet. 
Eelarves on 7000 eurot määratud vallaelanike poolt pakutud ideede realiseerimiseks. Igaühel on võimalus 
mõelda ja teha ettepanek just sellest lähtuvalt, mida ta sooviks vallas rajada, korrastada või korraldada.
Kaasava eelarve ettepanekute esitamise tähtaeg oli 20. mai. Kokku laekus 15 ettepanekut.
16. juunil kell 17.30 toimub Kose kultuurikeskuse tantsusaalis kaasava eelarve ettepanekuid tutvustav info-
päev, kus ettepanekute tegijad tutvustavad oma ettepanekuid. Kose vallavalitsus

Jäätmete
sorteerimisel on 
mõtet

  Müüdil, et liigiti kogutud 
jäätmed kõik prügiautos sega-
mini aetakse ja jäätmete sortee-
rimine on seega mõttetu, alust 
ei ole. Erinevad konteinerid tüh-
jendatakse erinevate sõitude 
käigus ja juba sorteeritud prügi 
segaolmejäätmete sekka ei sa-
tu. 

Ettevõtetes ja kodumajapida-
mistes sorteeritud jäätmed 
jõuavad riigi suurimasse taas-
kasutusettevõttesse Eesti Pa-
kendiringlus või mõne muu 
väiksema käitleja kätte. Paken-
diringluses töödeldakse erine-

vad materjalid selliselt, et need 
saab toorainena uuesti kasutus-
se võtta. 

Eraldi tuleb Eestis sorteerida 
paber ja papp, pakendid, ohtli-
kud jäätmed ning biolagunevad 
jäätmed. Kuigi sorteerimine on 
kohustuslik juba 2008. aastast, 
näitab statistika, et eestimaala-
sed ei ole kuigi head sorteerijad. 
Kui meil kogutakse liigiti um-
bes veerand, siis mõnes muus 
Euroopa Liidu liikmesriigis lau-
sa pool jäätmetest. 

Toidupakendist lillepotiks 

Suurima osa majapidamises tek-
kivatest jäätmetest moodusta-
vad pakendid ja klaastaara. Pa-
raku on just pakendite sorteeri-
mise harjumus eestimaalaste 

seas vähe juurdunud. 
Kogutud pakendid sorteeri-

takse, pestakse ja purustatakse. 
Näiteks plastikmaterjal sulata-
takse ja toodetakse sellest hel-
bed, millest saab erinevaid ehi-
tustarbeid, taimepotte ja niidi-
poole. Plastpudelitest toodetud 
graanulid võivad leida uue elu 
hoopis näiteks tekstiilitööstu-
ses kas vatiini või fliisi toorai-
nena. Kilejäätmed purustatak-
se ja granuleeritakse – neist 
saab toota näiteks prügikotte. 
Alumiiniumpurgid kogutakse ja 
pressitakse suurteks kuubiku-
teks ning töödeldakse ümber 
uuteks plekkpurkideks näiteks 
lätlaste juures. 

Vähem väärtuslikust paken-
diprügist, mis toodete toormeks 

ei sobi, saab jäätmekütus, mil-
lest ettevõtted toodavad elekt-
rit ja soojusenergiat. 

Koduses majapidamises tek-
kivate jäätmete kõrval toodame 
aga ka muud prügi, mille taas-
kasutusele tähelepanu tuleb 
pöörata. Näiteks Eesti suurim 
vanade rehvide käitleja Eesti 
Rehviliit kogub igal aastal 5800-
8200 tonni rehve. Oma vanad 
rehvid saab viia Eesti Rehvilii-
du või Rehviringluse kogumus-
punktidesse, mis asuvad igas 
maakonnas. Vanarehve koguvad 
ka osad rehvivahetuspunktid, 
kellel on õigus võtta iga müü-
dud rehvi vastu taaskasutusse 
üks samaväärne teenistuse lõ-
petanud autokumm. 

Kuna rehvide kummimater-

jal on aga iseenesest väärtuslik 
tooraine, siis ei jää kokku kogu-
tud rehvid kasutuna hunnikus-
se seisma. Nii näiteks saab 
Maardus purustatud autorehvi-
dest pehmendavaid alusmatte 
mänguväljakutele, vibratsiooni 
summutavaid kummielemente 
tööstustesse ning Pärnus too-
detakse plastjäätmete ja kum-
mipuru segust murureste ning 
aluseid ajutistele liiklusmärki-
dele. 

Pandita klaas betooniks

Pandipakendi märgiga taarast 
saab pärast purustamist, pese-
mist ja sulatamist toota uued 
klaaspudelid. Aga ka pandipa-
kendi märgita klaas, mis on vär-
vide alusel sorteerimata, läheb 

taaskasutusse ning võib leida 
rakendust üsna ootamatutes 
kohtades. Näiteks kasutatab 
Pärnu Graniit purustatud klaa-
si betoonplokkide valmistami-
sel. See aitab säästa loodusres-
sursse, ilma et toote omadused 
kuidagi kannataksid. 

Need on vaid mõned näited 
sellest, kuidas jäätmed uuele 
elule äratatakse. Jäätmete sor-
teerimise suurenemine sunnib 
aga ka käitlusettevõtteid otsima 
üha uusi leidlikke lahendusi kui-
das prügi kasulikul moel ära ka-
sutada. Eesti Pakendiringlus on 
paigaldanud üle Eesti 1384 ko-
gumiskohta, mille paiknemise 
kohta leiab infot pakendiring-
lus.ee. | Aivo Kangus, MTÜ Eesti 
Pakendiringlus juhatuse esimees



Juuni 2015 | KOSE TEATAJA

8 | KUULUTUSED / TEATED

www.kose.ee

Kohaliku lehe 
“Kose Teataja”
toimetaja on alates juunikuust 
Kose valla kultuurinõunik
Margit Eerik, palume saata 
materjalid otse talle, e-posti 
aadress jääb samaks kose-
teataja@kose.ee.

MÜÜA LÕHUTUD 

KÜTTEPUUD

KOHALETOOMISEGA, 

LEPP 33 EUR/RM, 

KASK 38 EUR/RM.

TEL 509 9598
ATKO Liinid pakub tööd bussijuhtidele Harju 
maakonna liinidel algusega Loksalt, Keilast 
ja Maardust. Vajalik elukoht piirkonnas. Info 
tel 627 2713, 5552 2010

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee

Katuste ja fassaadide pesemine, värvimine 
ja paigaldus. Tel 5890 0685

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Korstnapühkimisteenus, Korstnasõber OÜ. 
korstnasober@gmail.com. Tel 5650 5189, 
Peep Sõber

Kose Autoteenindus OÜ otsib oma kollektiivi 
autoremondilukkseppa ja automaalrit. 
Täpsem info telefonil 505 9012

Müüa kuivad kase küttepuud võrgus: 20 / 
26 / 35 / 50 cm, hind alates 50 €/m3, 
30 l / 1,55 €, 40 l / 2 €, 60 l / 2,95 €. 
Kohalevedu. Tel 5621 1200, laaneharjusk@
gmail.com

Müüa küülikud, vanad ja noored. Tel 
513 4575

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30-60 cm (hind alates 33 €/rm). 
Kojuvedu. Tel 522 7345. e-post marek406@
gmail.com

Müüa sõnnikut 7t/150 €, 15t/220 €, mulda, 
killustikku, liiva. Tel 5697 1079, taluaed@
hot.ee

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Hind alates 33 €/rm. Alates 7 rm 
transport tasuta. Tel 5569 9796, 5551 8498.

Müüa ühetoaline mugavustega korter Kosel, 
5/5, rõdu. Maja renoveeritud, 23 000 €. Tel 
5555 5318

Nostalgiakaup ostab nõukogudeaegset 
vanavara. Tel 514 0618

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan KM-kohuslase fi rma. Tel 5888 8088
Ostan ära Teie kasutu sõiduki. Tel 
5695 5775

Ostan ära Teie kasutu sõiduki. Tel 
5695 5775

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

OÜ Slepe teostab kvaliteetseid pottsepatöid. 
Ehitame ning remondime ahje, pliite, ka-
minaid ja teisi küttekehi. Hinnad mõistlikud. 
Tel 501 6112, Andres

Pakume vaipade ja pehme mööbli keemilist 
puhastust. Tel 5888 0999, info@euclean.
eu

Pakun tööd kraanaga veoautojuhile. 
Tööpiirkond Tallinn, Harjumaa. Tel 528 9420

Pakun veoteenuseid kaubikuga Peugeot 
Boxer 2014 (kandevõime 1500 kg) Harju-
maal ja Tallinnas. Hind kokkuleppel. Tel 
+372 5691 1990

Tark majaomanik ei looda korduvalt soojale 
talvele, vaid “Süstib seinad soojaks”: www.
therm.ee, tel 5660 6010

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

Teostame ehitustöid üle Eesti! Sisetööd: 
laudpõrandad, parkett, kips, maalritööd. 
Puitfassaadid, terassid, tuulekastid, müüri 
ladumine, aiad. Pikk töökogemus, 
profesonaalne töö, omame transporti ja 
kõiki vajaminevaid tööriistu. Tel 5308 4033

  ERAKUULUTUSED

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee

Ametlikud teadaanded

Tulenevalt asjaolust, et Saula küla Kolukõrtsi kinnistu detailplanee-
ringu avaliku väljapaneku käigus on 27.05.2015 Eesti Lairiba Arendu-
se Sihtasutusele väljastatud ehitusluba nr 1512219/06120, on Kose 
vallavalitsuse 02.06.2015 korraldusega nr 324 “Detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikule väljapanekule suunamine muutmine” pi-
kendatud Saula küla Kolukõrtsi kinnistu (kat nr 33701:002:0877) de-
tailplaneeringu avaliku väljapaneku kestvust kahe nädala võrra. De-
tailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 22.05.-
19.06.2015 Kose vallamajas, Hariduse tn 1, Kose alevik.
Kose vallavalitsus vabandab mai 2015 Kose Teatajas ilmunud vigase 
teate tõttu. Saula küla Kolukõrtsi detailplaneeringu ala õigeks ka-
tastritunnuseks lugeda 33701:002:0877.
 

  

Kose vallavalitsuse 13.05.2014 korraldusega nr 310 on algatatud Kui-
vajõe küla Kaldapõllu kinnistu detailplaneeringu lähteseisukohti ja 
eskiislahendust tutvustav avalik väljapanek, mis toimub 18.-
25.06.2015 ja detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu toi-
mub 26.06.2015 kell 11.00 Kose vallamaja saalis (Kose alevik, Haridu-
se 1, II korrus). Planeeringulahenduse eskiisiga saab tutvuda valla-
majas ja Kose valla veebilehel www.kosevald.ee. Detailplaneeringu 
eesmärk on maa sihtotstarbe muutmine tootmismaaks, ühe kuni 
2000 m2 suuruse hoonealuse pinnaga tootmishoone ehitusõiguse 
seadmine. Planeeritava ala katastritunnus 33701:004:0594, pindala 
ca 1,95 ha. Tootmishoone on ettenähtud klaasplastist toodete val-
mistamiseks.
 

  

16.-30.04.2015 toimus Kose vallamajas (Hariduse 1, Kose alevik) 
Kesk tn 9, Kesk tn 11, Kesk tn 13, Kesk tn 15, Kesk tn 15b, Kesk tn 17 
kinnistute piirkonna Melrosteni detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Avaliku väljapaneku ajal esitati detailplaneeringule üks vastuväide. 
Vallavalitsus asus planeeringu koostaja ja vastuväite esitajaga läbi-
rääkimistesse esitatud vastuväite osas. Läbirääkimiste tulemusena 
on esitatud vastuväitega planeeringus arvestatud ja planeeringula-
hendust korrigeeritud. Esitatud vastuväide ja planeeringu korrigeeri-
mine ei sisaldanud põhilahenduse muudatusettepanekuid. Vastuväi-
de on esitaja poolt tagasi võetud. Kose vallavalitsus jätkab planee-
ringu menetlusega. Tulenevalt planeerimisseaduse §21 lg6, §23 lg2 
p1 ja haldusmenetluse seaduse §5 lg2, Kesk tn 9, Kesk tn 11, Kesk tn 
13, Kesk tn 15, Kesk tn 15b, Kesk tn 17 kinnistute piirkonna Melrosteni 
detailplaneeringu avalikku arutelu ei korraldata.
 

  

Vabariigi Valitsuse 08.08.1996 määrusega nr 211 kinnitatud “Pereme-
hetu ehitise hõivamise korra” punkti 9 kohaselt teatab Kose vallava-
litsus, et on peremehetu ehitistena arvele võtnud Kose vallas Oru 
külas asuv ehitise, laut (nn. Aalboki laut).
Kõigil, kellel on vastuväiteid nimetatud ehitise peremehetuse või sel-
le Kose valla poolt hõivamise kohta, esitada need kirjalikult Kose 
vallavalitsusele aadressil Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, 75101, 
Harju maakond kahe kuu jooksul peale käesoleva teate avaldamist.

Kontserdid Harjumaa kirikutes ja 
mõisates
• Neljapäeval, 25. juunil kell 18.00 Ravila mõisas
• Reedel, 26. juunil kell 12.00 Keila-Joa lossi õuel
• Reedel, 26. juunil kell 19.00 Keila kirikus
• Laupäeval, 27. juunil kell 18.00 Kuusalu kirikus
Esinevad Eda Kyrkokör Rootsist ja Kose valla naiskoor Krõõt.
Kontserdid on tasuta!

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601

e-mail:
treimer.treimer@gmail.com

Diameeter OÜ

pakub tööd

TEEMANTPUURIJALE.

Nõutav B-kategooria

autojuhiluba. Info tel 

510 5060.

Teostame ehitus- ja 
remonditöid

Üldehitus – katused, räästad, 
vintskapid, betoonitööd, 

fassaadid, terassid, palkmajad 
jooniste järgi. Siseviimistlus – 
plaatimine, värvimine, kips, 

seinad, laed, põrandad. Helista-
ge ja pakume Teile parima 
lahenduse! Tel 5897 6656 / 
meelisehitus@gmail.com

Teostame vee- ja kanalisat-
sioonitorustike ehitust, 

septikute, mahutite paigal-
dust, pinnasetöid, kändude 
juurimist ning kivi- ja täna-

vakatete ehitustöid ning 
omanikujärelevalve teenu-

se osutamist. OÜ Tarin-
diprof, 512 1790, Siim

MagusMari ootab ka sellel suvel oma 
talusse nobedate näppudega

maasikakorjajaid.
Korjamise periood on 4-5 nädalat. Alus-
tame vastavalt ilmastikule jaanipäevast. 
Töö toimub lavatsil. Tasumine on korja-
tud kilode alusel 40 senti kilo eest. Soo-
vijatel palume saata oma sooviavaldus 
meie e-postile info@magusmari.ee või 

helistada +372 5560 3588. Töösoove
ootame vanuses 18+.

Infot leiate ka meie kodulehelt
www.magusmari.ee

AS Lõuna-Eesti Hooldekeskus otsib juunis 2015
Kosel avatavasse hooldekodusse hooldustöötajaid.

Pakume vahetustega tööd ja head töötasu.
Tööle asumise aeg: juuni 2015
Kandideerimise tähtaeg: 18.05.2015
Kandideerimiseks saata CV e-postile: info@hooldekodu.ee
Kontaktisik: Liina Porkon, tel 767 9505

Müüa lõhutudMüüa lõhutud
küttepuudküttepuud

kohaletoomisega:kohaletoomisega:

lepp 32 €/rm,lepp 32 €/rm,
metsakuivmetsakuiv

okaspuu 32 €/rm,okaspuu 32 €/rm,
kask 37 €/rm.kask 37 €/rm.
Tel 509 9598Tel 509 9598

21. juunil kell 9-16 Kose ujula platsil 
jaanikuu laat. Kohal kauplejad üle Eesti. 
Tulge ostma ja kauplema!

Harjumaa Ühinenud
Meedia pakub tööd

SUVEREPORTERILE,
tööks maakonnalehe Harju Elu ja

vallalehtede toimetamine.

Kandidaadilt ootame suhtlemisoskust ja
kirjutamiskogemust. Kasuks tuleb varasem 

töö ajakirjanduses.

Kasvav meediaettevõte pakub omalt poolt 
konkurentsivõimelist palka ja paindlikku 

tööaega koos meeldivate kolleegidega
kesklinna piiril asuvas toimetuses.

Töö sobib ka ajakirjanduskogemusega
üliõpilasele suvevaheaja kasulikuks ning

põnevaks sisustamiseks.

CV koos motiveeriva töötasusooviga saada 
aadressil ylo@harjuelu.ee,

informatsioon 505 2475.


